

**КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ  
ЧЛЕНА СРО В ОБЛАСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, СНОСА ОБЪЕКТОВ  
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЗА ПРИЧИНЕНИЕ ВРЕДА**  
№ 2289732567

г. Москва

01.12.2022 г.

Страховое акционерное общество «РЕСО-Гарантия» (САО «РЕСО-Гарантия»), именуемое в дальнейшем - «Страховщик», в лице Исполнительного директора САО «РЕСО-Гарантия» Кондаковой Вероники Геннадиевны, действующей на основании доверенности № РГ-Д-13287/22 от 01.12.2022 г., с одной стороны, и

Саморегулируемая организация Ассоциация «Строители оборонного и энергетического комплексов» (СРО «АСОЭК»), именуемое в дальнейшем «Страхователь», лице Президента Писляря Геннадия Павловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

## 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

**1.1.** По настоящему Договору Страховщик обязуется за обусловленную плату (страховую премию) при наступлении предусмотренного в настоящем Договоре события (страхового случая), выплатить в соответствии с условиями настоящего Договора страховое возмещение Выгодоприобретателям в связи с причинением **Вреда** при осуществлении Застрахованной деятельности.

**1.2.** Настоящий Договор заключен на основании полученного от Страхователя Заявления на страхование от 01.12.2022 г. (Приложение № 1), Правил страхования гражданской ответственности членов саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, подготовку проектной документации, строительство за причинение вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Правила 1), утвержденных приказом от 07.05.2019 г. (Приложение № 2), и Правил страхования ответственности перед третьими лицами при строительно – монтажных работах (далее – Правила 2), утвержденных приказом от 13.09.2021 г. (Приложение № 3), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

**1.3.** По настоящему Договору Застрахованной деятельностью являются только работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства по договорам, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, Фондом капитального ремонта, выполнение которых требует членства в соответствующей СРО (согласно ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ) - Саморегулируемая организация Ассоциация «Строители оборонного и энергетического комплексов» (СРО «АСОЭК»).

### 1.4. Определения:

**Вред** - вред жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации.

**Ущерб** – сумма возмещения **Вреда** в объеме, предусмотренном ст. 60 Градостроительного Кодекса, который в себя включает:

- возмещение Потерпевшим **Вреда**, выплаты компенсаций сверх возмещения **Вреда**; или
- возмещение Регредиентам в рамках обратного требования (регресса), в том числе с учетом солидарной ответственности, расходов в размере возмещения **Вреда**, расходов на возмещение убытков, выплаты компенсации сверх возмещения **Вреда**.

**Потерпевшие** - физические и юридические лица, которым причинен **Вред** в результате осуществления Застрахованной деятельности, а также органы государственной и муниципальной власти в части государственного и муниципального имущества, включая животных и растения, объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, а также окружающую природную среду, вследствие разрушения, повреждения здания, сооружения либо части здания или сооружения, объекта незавершенного строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства, требований безопасности при сносе здания, сооружения, требований к обеспечению безопасной эксплуатации здания, сооружения.

### Регредиенты:

- лица, предусмотренные ст. 60 Градостроительного кодекса РФ, в том числе собственники здания, сооружения, концессионеры, частные партнеры, застройщики, технические заказчики, а также иные лица, которые возместили **Вред** Потерпевшим, выплатили компенсацию сверх возмещения **Вреда** Потерпевшим в соответствии с указанной статьей Градостроительного кодекса РФ;

- солидарные должники, которые в соответствии со ст. 60 Градостроительного кодекса РФ несут солидарную ответственность перед Потерпевшими, которые возместили **Вред** Потерпевшим, выплатили компенсацию сверх возмещения **Вреда** Потерпевшим.

**Лицами в чью пользу заключается Договор страхования (Выгодоприобретателями)** - являются предусмотренные Градостроительным Кодексом следующие лица:

- Потерпевшие, которым Лицо, риск ответственности которого застрахован, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, согласно ст. 60 Градостроительного Кодекса, обязан возместить **Вред**, выплатить компенсацию сверх возмещения **Вреда**;

- Регредиенты, которым Лицо, риск ответственности которого застрахован, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, согласно ст. 60 Градостроительного Кодекса, обязан возместить в рамках обратного требования (регресса), в том числе с учетом солидарной ответственности, расходы в размере возмещения **Вреда**, иных убытков, выплат компенсации сверх возмещения **Вреда**;



/ Кондакова В.Г. /



/ Пислярь Г.П. /

В связи с причинением Лицом, риск ответственности которого застрахован (лица, указанные в Приложении № 4 к настоящему Договору) **Вреда** вследствие разрушения, повреждения объекта капитального строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства, требований к обеспечению безопасности эксплуатации зданий, сооружений.

Право на возмещение Вреда в случае смерти Потерпевшего (кормильца) имеют лица, указанные в статье 1088 Гражданского кодекса Российской Федерации.

**Недостатки работ** - понимается непреднамеренное (неумышленное) несоблюдение (нарушение) работниками Лица, риск ответственности которого застрахован (лица, указанные в Приложении № 4 к настоящему Договору), а так же физическими лицами, не состоящими в трудовых отношениях с Лицом, риск которого застрахован, но выполняющими работу для него, по его указанию и под его контролем, при выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства (для выполнения которых необходимо членство в СРО) или при осуществлении функции технического заказчика в отношении такого объекта, обязательных для применения нормативных актов, в том числе должностных инструкций, правил и других стандартов СРО, определяющих порядок и условия проведения соответствующих работ.

**СРО** – саморегулируемая организация в области строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, выступающая Страхователем, наименование: **Саморегулируемая организация Ассоциация «Строители оборонного и энергетического комплексов» (СРО «АСОЭК»)**, ИНН 7728097625, Регистрационный номер СРО-С-075-20112009.

**1.5.** Территория страхового покрытия: **Российская Федерация**, в том числе территории, на которые распространена юрисдикция Российской Федерации, за исключением территорий и регионов Российской Федерации, в территориальных границах которых на дату причинения вреда действует чрезвычайное положение (не связанное с обстоятельствами природного и техногенного характера, экологической ситуацией), военное положение, режим контртеррористической операции или объявлен критический уровень террористической опасности, режим максимального уровня реагирования либо проводятся боевые (военные) операции, боевые (военные) действия, войсковые мероприятия или иные подобные мероприятия и операции, в том числе против вооруженных формирований. В случае если указанные обстоятельства действуют на части территории субъекта Российской Федерации, страхование не распространяется на всю территорию субъекта Российской Федерации.

**1.6.** Лицами, риск ответственности которых застрахован, являются члены Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители оборонного и энергетического комплексов» (СРО «АСОЭК»), указанные в Списке Лиц, риск ответственности которых застрахован, являющемся приложением к настоящему Договору (Приложение № 4), а также СРО «АСОЭК» в рамках солидарной ответственности с лицами (членами СРО), указанными в Приложении № 4, согласно ст. 60 Градостроительного Кодекса РФ, и только на условиях настоящего Договора, предусмотренных для этих лиц (членов СРО).

## 2. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ

**2.1.** Объектом страхования являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Лица, риск ответственности которого застрахован, связанные с его обязанностью в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в объеме, предусмотренном ст. 60 Градостроительного Кодекса РФ:

- возместить **Вред**, выплатить компенсацию сверх возмещения **Вреда** Выгодоприобретателям; или

- возместить в рамках обратного требования (регресса), в том числе с учетом солидарной ответственности, расходы в размере возмещения **Вреда**, иные расходы, присужденные по решению суда, выплаты компенсации сверх возмещения **Вреда** Выгодоприобретателям;

в связи с причинением Лицом, риск ответственности которого застрахован (лица, указанные в Приложении № 4 к настоящему Договору), **Вреда** вследствие разрушения, повреждения здания, сооружения либо части здания или сооружения, объекта незавершенного строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства, требований безопасности при сносе здания, сооружения, требований к обеспечению безопасной эксплуатации здания, сооружения.

## 3. СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ

**3.1.** **Страховым случаем** в соответствии с настоящим Договором является факт возникновения, в рамках действующего законодательства Российской Федерации, гражданской ответственности Лица, риск ответственности которого застрахован, по возмещению Выгодоприобретателям **Ущерба**, в соответствии со ст. 60 Градостроительного кодекса РФ, в связи с причинением Лицом, риск ответственности которого застрахован (лица указанные в Приложении № 4 к настоящему Договору), в том числе осуществляющего функции технического заказчика, **Вреда**, вследствие разрушения, повреждения здания, сооружения либо части здания или сооружения, объекта незавершенного строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства, требований безопасности при сносе здания, сооружения, требований к обеспечению безопасной эксплуатации здания, сооружения, в результате недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, в рамках Застрахованной деятельности, при условии, что:

**3.1.1.** **Обстоятельства, повлекшие за собой причинение Вреда (недостатки работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, для осуществления которых необходимо членство в СРО) имели место в течение срока действия Договора страхования или ретроактивного периода, но не ранее 5 (Пяти) лет до начала срока действия настоящего Договора страхования и не ранее вступления лица, риск, которого застрахован, в данное СРО.**

**3.1.2.** Причинение Вреда произошло в течение срока действия Договора страхования.

**3.1.3.** Лицу, риск ответственности которого застрахован, в течение срока действия Договора страхования или в течение срока исковой давности, установленного законодательством Российской Федерации, но не более 3 (Трех) лет после окончания срока действия Договора страхования, предъявлены требования **Выгодоприобретателей** о возмещении Ущерба.

Под требованиями Выгодоприобретателей понимаются обоснованные письменные требования, адресованные непосредственно Лицу, риск ответственности которого застрахован, и/или Страхователю, а также иски в суд (арбитражный суд).

**3.1.4.** Причинение Вреда произошло в результате Застрахованной деятельности Лица, риск ответственности которого застрахован (лица, указанные в Приложении № 4 к настоящему Договору), и при наличии причинно-следственной связи между

/  / Кондакова В.Г. /

/  / Писляр Г.П. /

действиями (бездействиями) Лица, риск ответственности которого застрахован (лица, указанные в Приложении № 4 к настоящему Договору) и причинением Вреда.

**3.1.5.** Причинение Вреда произошло на Территории страхования.

**3.1.6.** Возникновение гражданской ответственности Лица, риск ответственности которого застрахован, признано им добровольно, при наличии предварительного письменного согласия Страховщика или установлено вступившим в законную силу решением суда.

**3.1.7.** Работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, для осуществления которых необходимо членство в СРО, выполнялись Лицом, риск ответственности которого застрахован (лица, указанные в Приложении № 4 к настоящему Договору), при условии, что Лицо, риск ответственности которого застрахован (лица, указанные в Приложении № 4 к настоящему Договору), на момент осуществления Застрахованной деятельности являлось членом соответствующей СРО.

**3.1.8.** Обстоятельства, повлекшие за собой причинение Вреда (недостатки работ) и (или) наличие Вреда на дату заключения Договора страхования не были известны и (или) не должны были быть известны Лицу, риск ответственности которого застрахован и (или) работникам Лица, риск ответственности которого застрахован (лица, указанные в Приложении № 4 к настоящему Договору).

**3.1.9.** Причинение Вреда произошло в рамках действующего договора подряда для выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, по которым необходимо членство в СРО.

**3.2.** Возникновение гражданской ответственности Лица, риск ответственности которого застрахован, вследствие причинения Вреда нескольким физическим и (или) юридическим лицам в результате одних и тех же недостатков работ, возникших последовательно или одновременно, рассматриваются, как один страховой случай.

#### **4. ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ**

**4.1. Не признаются страховыми случаями (и страховое возмещение не выплачивается) события прямо или косвенно вызванные следующими обстоятельствами:**

**4.1.1.** умышленные действия (бездействия) Лица, риск ответственности которого застрахован, в том числе умышленное несоблюдение действующего законодательства, подзаконных нормативных актов, нормативных документов СРО и иных нормативных документов регламентирующих Застрахованную деятельность, за исключением причинения вреда жизни и здоровью гражданина, если вред причинен по вине ответственного за него лица;

**4.1.2.** умышленные действия (бездействия) Выгодоприобретателя;

**4.1.3.** воздействие асбеста, асбестоволокна или любых продуктов, содержащих асбест, диэтилстирола, диоксина, мочевинового формальдегида или их компонентов, плесени, грибка.

**4.1.4.** причинение третьим лицам:

а) ущерба, убытков в результате войны, любого рода военных действий (вне зависимости от того, объявлена война или нет), маневров, мероприятий, операций и их последствий, гражданской войны, революции, переворота, вооруженного захвата власти, восстания, мятежа, народных волнений всякого рода, забастовок, бунта, стачки, конфискации и(или) реквизиции имущества по указанию органов власти, прерывания работы, ареста, уничтожения или повреждения имущества по распоряжению гражданских или военных властей, узурпации власти, принудительной национализации, введения чрезвычайного или особого положения, терроризма, диверсии, действий по предотвращению и борьбе с терроризмом или диверсией, иных подобных мероприятий и операций, в том числе против террористов или вооруженных формирований;

б) ущерба, убытков в результате причин, прямо или косвенно связанных с применением или воздействием любой военной техники, военных боеприпасов, а также в результате мер, принятых в целях контроля, предотвращения, подавления, минимизации указанных действий, в том числе

- воздействия пуль, мин, бомб, ракет, фугасов, торпед, снарядов, иных средств поражения, средств подавления средств поражения/предотвращения или их осколков;
- воздействия ударной волны, теплового или иного излучения, токсического воздействия боевых химически опасных и отравляющих веществ, воздействия ионизирующего излучения;
- применения оружия массового поражения;
- столкновения с пилотируемыми (как военными, так и гражданскими, потерявшими управление по причине воздействия на них средств поражения) или беспилотными летательными аппаратами или их обломками;
- наезда наземной техники военного назначения.

**4.1.5.** воздействие радиоактивного или иного ионизирующего излучения, радиоактивного заражения, в том числе выделяемого радиоактивными веществами альфа, бета или гамма излучения, нейтронов;

**4.1.6.** эксплуатация плавучих средств или воздушных судов, транспортных средств, допущенных к эксплуатации на дорогах общего пользования, произошедший вне территории выполнения строительных работ (границ строительной площадки), определенных в проектно-сметной документации на объект строительства;

**4.1.7.** прекращение работ, не предусмотренное проектной документацией, на срок свыше шести месяцев, если это не вызвано необходимостью внесения изменений в проектную документацию;

**4.1.8.** нарушение (неисполнение, ненадлежащее исполнение) Лицом, риск ответственности которого застрахована принятых на себя договорных обязательств (ответственность за нарушение договора);

**4.1.9.** действия (бездействия) работников Лица, риск ответственности которого застрахован, в состоянии наркотического, алкогольного или иного опьянения;

**4.1.10.** постоянное, регулярное или длительное термическое воздействие или воздействие газов, паров, лучей, жидкостей, влаги или любых, в том числе - взвешенных частиц в атмосфере (сажа, копоть, дым, пыль и др.), за исключением случаев, когда воздействие вышеуказанных субстанций является внезапным и непредвиденным и имеются наглядные доказательства того, что Вред явился неизбежным последствием такого воздействия, а также любое постепенное загрязнение, в том числе окружающей среды;

**4.1.11.** непреодолимая сила, в том числе стихийные бедствия: землетрясения, извержения вулкана или действия подземного огня, оползня, горного обвала, бури, вихря, урагана, наводнения, града или ливня, при условии, что сила и

/  / Кондакова В.Г. /

/  / Писляр Г.П. /

интенсивность таких стихийных бедствий превышает значения, на которые рассчитаны здания и сооружения в соответствии с утвержденным в установленном порядке проектом;

**4.1.12.** эксплуатация опасных объектов (опасных производственных объектов и гидротехнических сооружений), в случае обязанности страхования гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные производственные объекты, владельцев гидротехнических сооружений, осуществление которой является обязательным для Лица, риск ответственности которого застрахован, в силу закона;

**4.1.13.** удаление или ослабление конструктивных оснований и несущих элементов зданий, сооружений вследствие подкола под фундаменты, вывала грунта из-под фундаментов, ослабление несущей способности грунта в результате водопонижения и т.д., либо вибрации (ударного динамического воздействия), вызванного погружением или извлечением свай, шпунтов, анкеров и т.д.;

**4.1.14.** нарушения, допущенные Лицом, риск ответственности которого застрахован, при выполнении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не устраненные Лицом, риск ответственности которого застрахован, в установленные (либо разумные) сроки после получения указаний или предписаний об устранении таких нарушений, выданных соответствующими компетентными, надзорными органами, саморегулируемой организацией, членом которой является Лицо, риск ответственности которого застрахован, или Страховщиком;

**4.1.15.** указания, предписания или требования компетентных органов государственной власти Страхователю (Лицу, риск ответственности которого застрахован) прямо или косвенно связанные с Застрахованной деятельностью и причиненным вредом;

**4.1.16.** осуществление Застрахованной деятельности лицами, не прошедшими подготовку, предусмотренную установленными нормами (сертификация и т.д.), при условии, что такая подготовка необходима согласно применимому законодательству;

**4.1.17.** проведение экспериментальных или исследовательских работ.

#### **4.2. Страховое возмещение не выплачивается в связи с:**

**4.2.1.** вредом зданиям и сооружениям, которые полностью или частично являются результатом Застрахованной деятельности Лица, риск ответственности которого застрахован, сданным заказчику;

**4.2.2.** косвенными убытками, включая упущенную выгоду, неустойки (штрафы и пени), моральный вред, вред деловой репутации;

**4.2.3.** финансовыми убытками, не связанными с причинением вреда имуществу или жизни и здоровью.

**4.2.4.** вредом в результате сноса объектов путем взрыва.

**4.3.** Страховщик освобождается от возмещения Ущерба, возникшего вследствие того, что Лицо, риск ответственности которого застрахован, умышленно не принял разумных и доступных ему мер, чтобы уменьшить возможные убытки при наступлении страхового случая.

**4.4.** Несмотря на какие-либо положения настоящих Правил об обратном, и если иное не предусмотрено договором страхования, настоящими Правилами не возмещаются какие-либо убытки, ущерб, ответственность, претензии, штрафы, пени, затраты или расходы любого характера, прямо или косвенно вызванные, вытекающие из или каким-либо образом связанные с любой:

а) Кибер-атакой или Кибер-инцидентом, включая, помимо всех прочих, любые действия, предпринятые для контроля, предотвращения, подавления или исправления любой Кибер-атаки или Кибер-инцидента; или

б). утратой возможности эксплуатации, снижение функциональности, ремонт, замена, восстановление, воспроизведение, потеря или кража любых Данных, включая любую сумму, относящуюся к стоимости таких Данных; нарушение законодательства, касающегося конфиденциальности и / или личной информации / персональных данных; несанкционированным доступом или использованием любой личной информации / персональных данных, или конфиденциальной информации (кроме информации, которая на законных основаниях доступна в открытом доступе или является публичной, если только такая информация, которая является общедоступной, не стала уникально идентифицируемой посредством сбора и / или обработки),

независимо от наличия любых других причин или событий, которые одновременно или в любой последовательности могли повлиять на убыток.

**4.4.1.** В случае, если какая-либо часть настоящего исключения будет признана недействительной или не имеющей юридической силы, оставшаяся часть считается действительной в полном объеме.

**4.4.2.** Настоящее исключение превалирует над другими условиями настоящего договора, имеющими отношение к Кибер-атакам, Кибер-инцидентам или Данным, и, в случае, противоречия, заменяет их.

**4.4.3.** Если Страховщик утверждает, что в связи с настоящим исключением убытки, понесенные Страхователем, не покрываются настоящим Договором, бремя доказательств обратного лежит на Страхователе.

#### **Определения**

а). Компьютерная Система означает любой компьютер, оборудование, программное обеспечение, систему связи, электронное устройство (включая, помимо прочего, смартфон, ноутбук, планшет, портативное устройство), сервер, облако или микроконтроллер, включая любую подобную систему или любую конфигурацию из вышеупомянутых устройств, включая любые связанные с ними ввод, вывод, устройство хранения данных, сетевое оборудование или средство резервного копирования, принадлежащее или управляемое Страхователем или любой другой стороной.

б). Кибер-атака означает несанкционированное, умышленное или преступное деяние или серию связанных несанкционированных, умышленных или преступных деяний, независимо от времени или места их совершения, или угроза или ложная угроза совершения таких деяний, относящиеся к доступу, обработке, использованию или управлению какой-либо Компьютерной Системой, в том числе в результате применения или влияния любых компьютерных вирусов.

КОМПЬЮТЕРНЫЙ ВИРУС означает набор портящих, вредоносных или несанкционированных инструкций или кодов, включая злонамеренно внедренный несанкционированный код или инструкции, программный или иной, который саморазмножается в какой-либо компьютерной системе или сети. КОМПЬЮТЕРНЫЙ ВИРУС включает в себя (но не ограничивается): «Троянские кони», «черви» и «временные или логические бомбы».

в). Кибер-инцидент означает:

i). любую ошибку или упущение, или серию ошибок или упущений, относящихся к доступу, обработке, использованию или управлению какой-либо Компьютерной Системой;

ii). любую частичную или полную недоступность или отказ, или серию связанных случаев недоступности или отказа, относящиеся к доступу, обработке, использованию или управлению какой-либо Компьютерной Системой.

/  / Кондакова В.Г. /

/  / Писляр Г.П. /

iii). перерыв / прерывание деятельности, вызванное случайным, непреднамеренным или неосторожным / небрежным действием или бездействием, ошибкой или упущением сотрудником, независимым подрядчиком/консультантом или сторонним поставщиком услуг при работе с или обслуживании Компьютерной системы, приводящими к полной или частичной недоступности Компьютерной системы;

г). Данные означают информацию, факты, концепции, коды или любую другую информацию, преобразованные в форму, пригодную для использования, доступа, обработки, передачи или хранения Компьютерной Системой.

## 5. СТРАХОВАЯ СУММА. ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ. ФРАНШИЗА

5.1. В настоящем Договоре установлена агрегатная страховая сумма в размере 300 000 000,00 (Триста миллионов) рублей 00 копеек.

5.2. В настоящем Договоре установлен агрегатный лимит ответственности на одного и каждого Лица, риск ответственности которого застрахован, указанных в Приложении № 4, в размере 20 000 000,00 (Двадцать миллионов) рублей 00 копеек.

5.3. В настоящем Договоре не установлена франшиза.

5.4. После выплаты страхового возмещения Стороны вправе восстановить страховую сумму до ее первоначального размера, на условиях, согласованных Сторонами, путём подписания Сторонами Дополнительного соглашения и уплаты дополнительной страховой премии.

## 6. СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ. ПОРЯДОК УПЛАТЫ

6.1. Общая страховая премия по настоящему договору складывается из суммы премий по всем Лицам, риск ответственности которых застрахован, указанных в Приложении № 4, с учетом, что премия на одно Лицо, риск ответственности которого застрахован, составляет: 14 000,00 (Четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

6.2. Оплата страховой премии производится на основании счетов, выставленных Страховщиком согласно перечня Лиц, риск ответственности которых застрахован, указанных в Приложении № 4, безналичным перечислением до 25.01.2023 г.

Страховая защита в отношении Лиц, риск ответственности которых застрахован, указанных в Приложении № 4 к настоящему Договору на момент его заключения, начинает действовать с момента заключения настоящего Договора, при условии оплаты страховой премии в указанный в абзаце первом настоящего пункта срок.

## 7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор заключен на срок с 15.12.2022 г. по 14.12.2023 г.

7.2. Ответственность Страховщика по каждому Лицу, риск ответственности которого застрахован, возникает в соответствии с пунктами 6.2. и 11.1. настоящего Договора.

7.3. При наступлении страхового случая до даты, установленной в настоящем Договоре для оплаты страховой премии в отношении какого-либо Лица, риск ответственности которого застрахован, Страховщик вправе потребовать уплаты страховой премии в отношении данного Лица, риск ответственности которого застрахован, досрочно, после чего обязуется выплатить страховое возмещение на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

7.4. Неуплата страховой премии каким-либо Лицом, риск ответственности которого застрахован, в срок более 60 (Шестидесяти) календарных дней с даты, установленной в пункте 6.2 Договора, означает, что страховое покрытие в отношении Лица, риск ответственности которого застрахован, который не оплатил страховую премию, не действует, т.е. настоящий Договор в отношении данного лица считается не вступившим в силу.

7.5. Порядок заключения, изменения и прекращения договора страхования определен в Правилах страхования.

## 8. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

8.1. Основные права и обязанности Страховщика и Страхователя (Лица, риск ответственности которого застрахован) определены в соответствующих Правилах.

## 9. УСЛОВИЯ УРЕГУЛИРОВАНИЯ ЗАЯВЛЕННЫХ УБЫТКОВ И СУБРОГАЦИИ

9.1. Условия урегулирования заявленных убытков и осуществления права суброгационного требования определены Правилами.

9.2. После оплаты страхового возмещения Страховщик не имеет права предъявлять СРО требования, перешедшие к нему в рамках суброгации (ст. 965 ГК РФ).

## 10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Порядок разрешения споров по настоящему Договору определен соответствующими Правилами.

## 11. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ КОЛИЧЕСТВА ЗАСТРАХОВАННЫХ ЛИЦ

11.1. В период действия настоящего Договора Страхователь имеет право изменить количество лиц, риск ответственности которых застрахован, в случае присоединения новых членов СРО «АСОЭК» к настоящему договору. Для этого члены СРО «АСОЭК» должны подать Страховщику письменное заявление, на основании которого в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента направления уведомления новым членам СРО «АСОЭК» выставляются счета на оплату страховой премии. В течение 2 (Двух) дней с момента поступления страховой премии Страховщику последний обязан выдать полис вновь присоединившимся членам СРО «АСОЭК», после чего между Страховщиком и Страхователем оформляется дополнительное соглашение, предусматривающее внесение изменений в настоящий Договор в части изменения количества Лиц, риск ответственности которых застрахован.

Страховая защита в отношении членов СРО «АСОЭК», не указанных в Приложении № 4 к настоящему Договору на момент его заключения, начинает действовать с момента получения Страховщиком страховой премии от этих лиц. Размер дополнительной страховой премии за каждого вступившего участника в течение действия настоящего Договора рассчитывается по следующей формуле:

ДП = ГСП \* ЦРСП

/  / Кондакова В.Г. /

/  / Писляр Г.П. /

ГСП - годовая страховая премия за одного и каждого Застрахованного лица по настоящему Договору;  
ПГРСП – процент от общего годового размера страховой премии;  
ДП - дополнительная страховая премия.

Размер ПГРСП рассчитывается исходя из следующего:

| Срок действия договора в месяцах                    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1   | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 |
| Процент от общего годового размера страховой премии |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| 20  | 30 | 40 | 50 | 60 | 70 | 75 | 80 | 85 | 90 | 95 |

В случае прекращения членства Лица, риск ответственности которого застрахован, в СРО «АСОЭЖ» в течение Периода страхования Страховщик в течение 30 (Тридцати) рабочих дней с даты прекращения членства Лица, риск ответственности которого застрахован, в СРО «АСОЭЖ» возвращает часть страховой премии. Размер возврата части страховой премии, подлежащей возврату Лицу, риск ответственности которого застрахован, указывается в соответствующем дополнительном соглашении. Размер возврата части страховой премии за каждого исключенного участника в течение действия настоящего Договора рассчитывается по следующей формуле:

Часть страховой премии, подлежащая возврату, рассчитывается по формуле:

$$((П - 50 \% \times П) - РЗП) \times n$$

$$НП = \frac{\quad}{N}$$

П – оплаченная страховая премия по договору страхования;

50 % × П – расходы Страховщика;

РЗП – размер заявленной претензии по договору и/или произведенных выплат по данному договору;

n – количество дней, оставшихся до окончания оплаченного Страхователем периода страхования;

N - срок в днях оплаченного Страхователем периода страхования;

НП – часть страховой премии, подлежащая возврату.

## 12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

**12.1.** Страховщик обязан не позднее 2 (Двух) рабочих дней с даты уплаты страховой премии выдать каждому Лицу, риск ответственности которого застрахован, полис, не являющийся договором страхования, а удостоверяющий факт заключения настоящего Договора, с указанием условий и сроков страхования.

**12.2.** Изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны только при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

**12.3.** Стороны несут ответственность за правильность сообщенных реквизитов и обязуются незамедлительно письменно уведомлять друг друга об их изменениях. Уведомление по электронному адресу: [vip7\\_tabam@reso.ru](mailto:vip7_tabam@reso.ru) является надлежащим уведомлением Страховщика по настоящему Договору.

**12.4.** Настоящий договор составлен в 3 (Трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 2 (Два) экземпляра для Страхователя и 1 (Один) экземпляр для Страховщика.

**12.5.** Выгодоприобретатель имеет право напрямую обратиться к Страховщику с требованием о выплате страхового возмещения с учетом всех условий настоящего Договора, либо

Страховщик обязуется в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней компенсировать Лицам, риск которых застрахован, самостоятельно понесенные расходы на возмещение вреда в рамках наступления страхового случая по настоящему Договору в соответствии с п. 9.4.3. Правил в объеме и на условиях, согласно настоящего Договора и Правил.

**12.6.** Страхователь и Страховщик договорились о возмещении расходов, предусмотренных п.8.4. Правил.

Положение Правил, предусмотренное п. 8.4.2. Правил 1, являющихся Приложением № 2 к настоящему Договору, читать в следующей редакции:

«8.4.2. обоснованные документально подтвержденные расходы, связанные с судебными издержками при ведении дел о возмещении причинённых убытков (по страховым случаям) в судебных органах, в том числе, расходы на оплату адвокатов, если указанные расходы были произведены во исполнение письменных указаний Страховщика или с его письменного согласия (указанные расходы возмещаются в пределах пяти процентов от суммы страхового возмещения, но не более 500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на один и каждый страховой случай, в соответствии с условиями Договора страхования).»

**12.7.** Перечень исключений, указанный в п. 4.1, 4.2, 4.3. и 4.4. Договора, является исчерпывающим и изменению не подлежит.

**12.8.** В остальном, отношения сторон настоящего договора регулируются положениями Правил 1 и Правил 2. В случае несоответствия положений настоящего договора положениям Правил, преимущественную силу имеют соответствующие положения настоящего договора.

## 13. ПРИЛОЖЕНИЯ К НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

- Заявление на страхование от 01.12.2022 г. – Приложение № 1;

- Правила страхования гражданской ответственности членов саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, подготовку проектной документации, строительство, за причинение вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденные приказом от 07.05.2019 г. – Приложение № 2;

- Правила страхования ответственности перед третьими лицами при строительно-монтажных работах от 13.09.2021 г. – Приложение № 3;

- Список Лиц, риск ответственности которых застрахован – Приложение № 4;

 / Кондакова В.Г. /

 / Писларь Г.П. /

- Макет Заявления на присоединение к коллективному договору страхования гражданской ответственности – Приложение № 5;

- Макет Сертификата (полиса) к коллективному договору страхования гражданской ответственности члена СРО в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства за причинение вреда – Приложение № 6;

- Макет Дополнительного соглашения к коллективному договору страхования гражданской ответственности члена СРО в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства за причинение вреда – Приложение № 7;

- Выписка из Протокола Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Строители оборонного и энергетического комплексов» о согласии на заключение коллективного договора страхования гражданской ответственности членов СРО «АСОЭК» № 06-ПСС-50/20 от 23.11.2020 г. – Приложение № 8.

Страхователь получил Правила страхования гражданской ответственности членов саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, подготовку проектной документации, строительство, за причинение вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденные приказом от 07.05.2019 г., Правила страхования ответственности перед третьими лицами при строительномонтажных работах от 13.09.2021 г., ознакомлен с ними и возражений не имеет.

#### ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

##### СТРАХОВЩИК: САО «РЕСО-Гарантия»

117105, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ  
Нагорный, проезд Нагорный, д. 6, стр. 9, этаж 3, комната 1  
ИНН 7710045520, КПП 772601001  
Р/с № 40701810401400000014  
«Альфа-Банк» (АО), г. Москва  
К/с № 30101810200000000593  
БИК 044525593

##### СТРАХОВАТЕЛЬ: СРО «АСОЭК»

Юридический адрес: 117420, г Москва, ул Намёткина, 10А /  
корп 1, помещение № 33, 35, 38, 40, 41, 42  
ИНН 7728097625, КПП 772801001  
Р/с № 40703810000000011913  
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)  
К/с № 30101810145250000411  
БИК 044525411

Исполнительный директор

  
/ Кондакова В.Г. /



Президент СРО «АСОЭК»

  
/ Пислярь Г.П. /

  
/ Кондакова В.Г. /

  
/ Пислярь Г.П. /

| №  | ОПФ | Наименование сокращенное  | ИНН          | Адрес места нахождения  |
|----|-----|---|--------------|---|
| 1  | ООО | "АБВ инжиниринг"  | 7709892219   | РФ, 109004, г. Москва, ул. Александра Солженицына, д. 40, стр. 2  |
| 2  | ООО | "АВАНГАРД"  | 7708348870   | РФ, 115184, г. Москва, Руновский переулок, д. 6, стр. 2, этаж 3, пом. 23  |
| 3  | ООО | "АВИРСТРОЙ"   | 9723043933   | РФ, 217015, г. Москва, ул. Новодмитровская, д. 2, корп. 6, эт. 8, пом. 82, офис 1Ц  |
| 4  | ООО | "АВК-системы"   | 7729711630   | РФ, 119620, г. Москва, ул. Солнцевский проспект, д. 12, кв. 272   |
| 5  | ГБУ | "Автомобильные дороги<br>Северного административного<br>округа" | 7714855565   | РФ, 125319, г. Москва, Большой Коптевский проезд, д. 16А  |
| 6  | ГБУ | "Автомобильные дороги СЗАО"                                     | 7733781453   | РФ, 125363, г. Москва, Строительный проезд, д. 14А, стр. 1  |
| 7  | ООО | "Агни Элевейторс Рус"   | 7727400702   | РФ, 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 1, эт. 5, пом. 1, ком. 8Л   |
| 8  | ООО | "АКЗ Покрытия"  | 7736534942   | РФ, 117420, г. Москва, Вн. Тер. Г. Муниципальный округ Черемушки, ул. Наметкина, д. 10Б, стр. 1, эт. 1, пом. 5, ком. 1-24               |
| 9  | АО  | "Аксина (Axina AG)"   | СНЕ100438006 | Швейцария, 8806, г. Бех (Швиц), Зеештрассе, д. 112  |
| 10 | ООО | "АКСИОМА"   | 7717793733   | РФ, 127273, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОТРАДНОЕ, ул. Отрадная, д. 2Б, стр. 7, этаж 6, помещ. №4                         |
| 11 | ООО | "Ала Строй"   | 7714454193   | РФ, 109316, Волгоградский проспект, д. 26, стр.1, ком. 1006, этаж 10  |
| 12 | ООО | "АЛАНТА БЕСТ"   | 7733082649   | РФ, 105066, г. Москва, ул. Митинская, д. 55, корп. 1, пом. I эт. 2, ком. 5  |
| 13 | ООО | "Альбатрос"   | 7728840079   | РФ, 117279, г. Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 34  |
| 14 | ООО | "АЛЬФА-ГРУПП"   | 7743360782   | РФ, 125212, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЙКОВСКИЙ, ЛЕНИНГРАДСКОЕ Ш., д. 22, эт. 1, пом. III, ком. 2, оф. 4В             |
| 15 | ООО | "АЛЬФА-СТРОЙ"   | 7725753170   | РФ, 123308, г. Москва, ул. 3-я Хорошевская, д. 2, стр. 1, эт. 6, ком. 22  |
| 16 | ООО | "Альянс"  | 7708394394   | РФ, 119017, г. Москва, ул. Новокузнецкая, д. 4/12, стр. 1, подв. 0, пом. III, комн. 9, офис 21  |
| 17 | ООО | "АЛЪЯНС-4"  | 7729728351   | РФ, 119027, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВНУКОВО, п. Внуково, ул. Центральная, д. 8Б, эт. 2, пом. 228                     |
| 18 | ООО | "Альянс-Лифт"   | 7718176356   | РФ, 107564, г. Москва, ул. Краснобогатырская, д.2, стр.1, эт.1, комн. 13  |
| 19 | ООО | "АльянсЛифтСервис"  | 9723082957   | РФ, 109089, г. Москва, ул. Угрешская, д. 2, стр. 25, эт. 1, пом. II, комн. 8  |
| 20 | ООО | "АЛЮМИНИЕВЫЕ СИСТЕМЫ"   | 7730648446   | РФ, 121351, г. Москва, ул. Молодогвардейская, д. 61, стр. 32  |
| 21 | ООО | "АМДтехнологии"   | 7731575254   | РФ, 127287, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САВЕЛОВСКИЙ, ХУТОРСКАЯ 2-Я УЛ., Д. 38А, СТР. 9, ПОМЕЩ. XI, КОМ. 8                  |
| 22 | ООО | "АНВ-М"   | 7728098266   | РФ, 117393, г. Москва, ул. Профсоюзная, д.56, комната 182, этаж 3, пом. XIX   |
| 23 | ООО | "АпексГруп"   | 5050089966   | РФ, 115516, г. Москва, ул. Промышленная, д. 11, стр. 3, пом. I, ком. 21   |
| 24 | ООО | "АПиСТЗ"  | 7722253412   | РФ, 115201, Г. Москва, ВН.ТЕР.Г.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО, УЛ КОТЛЯКОВСКАЯ, Д. 3, СТР. 13, ЭТАЖ 4, ПОМЕЩ. 3/1/4, КОМ. 3Б |
| 25 | ООО | "АРДИЗ"   | 7704455984   | РФ, 119146, г. Москва, Фрунзенская набережная, д. 24/1, кв. 89  |
| 26 | ООО | "АРКОН"   | 7706763303   | РФ, 121059, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОРОГОМИЛОВО, Бережковская наб., д. 28, пом. II цокольный этаж, ком. 4           |
| 27 | ООО | "АСГ"   | 7714432400   | РФ, 125040, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 26, корп. 1, эт. 4, пом. I, ком. 60   |
| 28 | ООО | "АСК-сервис"  | 7720577443   | РФ, 111123, г. Москва, ул. 1-ая Владимирская, д. 10А, стр. 1  |
| 29 | ООО | "АтомСтрой"   | 7726471919   | РФ, 115191, г. Москва, Духовской переулок, д. 17, стр. 15, эт. 2, комн. 12, офис 29   |
| 30 | ООО | "АЭРОГАЗ"   | 7725715055   | РФ, 143026, г. Москва, территория Инновационного Центра Сколково, бул. Большой, д. 42, стр. 1 часть пом. 338                            |
| 31 | АО  | "Б-ГРАФФ"   | 7710515487   | РФ, 129515, ул. Академика Королева, д. 9, корп. 5, эт.1, пом. II, ком. 7, офис 5  |
| 32 | ООО | "Белкастрой"  | 9703027034   | РФ, 123022, г. Москва, ул. Ходынская, д. 2, этаж 2, пом. 760, комн. 1, оф. 22   |
| 33 | ООО | "БИС Рус"   | 7743623801   | РФ, 117587, г. Москва, ш. Варшавское, д. 125, к. 1 эт. 2, ком. 201  |
| 34 | ООО | "БОГАТЫРЬ СТРОЙ"  | 9718121978   | РФ, 107076, г. Москва, ул. Олений вал, д. 24, корп. 1, кв. 12   |
| 35 | ООО | "БСК-381"   | 7724780647   | РФ, 115230, г. Москва, Хлебозаводский проезд, д. 7, стр. 9, эт. 1, пом. VIII, ком. 12, оф. 5  |
| 36 | ООО | "БАВИЛОН СВ"  | 7729732566   | РФ, 119021, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 29, корп. 1, к. 171   |
| 37 | ООО | "Вега"  | 7723706150   | РФ, 115088, г. Москва, ул. Угрешская, д. 26, стр. 1   |
| 38 | ООО | "ВЕКТОР СТРОЙ"  | 7751023149   | РФ, 123112, г. Москва, Набережная Пресненская, д.12, офис 1102  |
| 39 | ООО | "ВЕСТ"  | 9718058620   | РФ, 107497, г. Москва, ул. Иркутская, д. 11, корп. 1, пом. 5, ком. 64/2005  |
| 40 | ООО | "ВИЛАР"   | 7733764190   | РФ, 111123, г. Москва, ул. шоссе Энтузиастов, д. 31, стр. 39, 4 эт. ком.8   |
| 41 | ООО | "Волга"   | 5035034024   | РФ, 127055, г. Москва, ул. Образцова, д. 7, под. 1, эт. 2, пом. 216   |



|    |     |                                      |            |   |
|----|-----|--------------------------------------|------------|---|
| 42 | ООО | "ВОЛЕЙН"                             | 7734433561 | РФ, 123060, г. Москва, ул. Маршала Бирюзова, д. 28, эт. 1, пом. 1, комн. 1  |
| 43 | ООО | "ВСП"                                | 7733252428 | РФ, 125362, г. Москва, Строительный проезд, д. 7А, корп. 7, оф. 1   |
| 44 | ООО | "ВТИ"                                | 7726461572 | РФ, 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 17, эт. 1, оф. 119  |
| 45 | ООО | "Высота 100"                         | 7733837378 | РФ, 107076, г. Москва, ул. Стромынка, д. 19, корп. 2, оф. 128   |
| 46 | ООО | "ГАЗМАШПРОЕКТ"                       | 7725843681 | РФ, 119270, г. Москва, ул. Лужнецкая набережная, д. 2/4, стр. 1, эт. 2, оф. 211   |
| 47 | ООО | "Гарант групп"                       | 7705923378 | РФ, 108811, г. Москва, километр Киевское шоссе 22-й (п. Московский) домовлад. 4, стр. 1, блок Б, эт. 9, пом. №906/30Б                         |
| 48 | ООО | "ГарантЛифтМонтаж"                   | 7724489082 | РФ, 115516, г. Москва, ул. Тимуровская, д. 5, эт. 1, пом. 1, ком. 3   |
| 49 | ООО | "ГАРАНТСТРОЙ"                        | 7723882491 | РФ, 125480, г. Москва, ул. Вилиса Лациса, д. 11, пом.1  |
| 50 | ООО | "ГБР"                                | 9729293785 | РФ, 119526, г. Москва, Проспект Вернадского, д. 101, корп. 3, эт. 18, ком. 11   |
| 51 | ООО | "ГК ПРИС"                            | 7709449328 | РФ, 109028, г. Москва, Казарменный пер., д. 8, стр. 1, пом. III, цоколь 0   |
| 52 | ООО | "ГК Энергоспецсистемы"               | 9717049006 | РФ, 129626, г. Москва, ул. 2-я Мытищинская, д. 2, стр. 1, эт. 6, пом. 1, комн. 5  |
| 53 | ООО | "ГК Этажи"                           | 9715001827 | РФ, 127015, г. Москва, ул. Новодмитровская Б., д. 23, стр. 2, эт. 1, пом. 3   |
| 54 | ООО | "Глобал Элевейтинг"                  | 9701112196 | РФ, 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 6, стр. 3, эт. 1, пом. 1, ком. 2, оф. 1   |
| 55 | ООО | "ГЛОБАЛ-ЭЛЕВЕЙТИНГ"                  | 9722016091 | РФ, 111024, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛЕФОРТОВО, УЛ. АВИАМОТОРНАЯ, Д. 50, СТР. 2, ЭТАЖ/ПОМЕЩ. 2/ХІ, ОФИС 238                 |
| 56 | ООО | "ГПС"                                | 7732519453 | РФ, 121357, г. Москва, ул. Вере́йская, д. 17, оф. 8С  |
| 57 | ООО | "ГПС"                                | 7703727402 | РФ, 123100, г. Москва, ул. Мантулинская, д. 24, пом.ІІ  |
| 58 | ООО | "ГРАНДЛЭНД ГРУП РУС"                 | 7723487910 | РФ, 129226, г. Москва, ул. Сельскохозяйственная, д. 15, корп. 1, ком. 211   |
| 59 | ООО | "Грин Стоун"                         | 9725033377 | РФ, 115419, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНСКОЙ, ПРОЕЗД 2-Й ВЕРХНИЙ МИХАЙЛОВСКИЙ, Д. 9, СТР. 5, ЭТАЖ 4, ПОМЕЩ. І, КОМ. 17, 17А |
| 60 | ООО | "Группа РГТ"                         | 9718006686 | РФ, 107497, г. Москва, ул. Монтажная, д. 9, стр. 1, эт. 3, пом. IV, ком. 14, оф. 83   |
| 61 | ООО | "ГРЭС"                               | 7714285308 | РФ, 123007, г. Москва, 2-й Хорошёвский пр-д, д. 7, корп. 1, эт. 5, пом. I, ком. 28  |
| 62 | ООО | "ГУОВ и ГС"                          | 9703017974 | РФ, 123022, г. Москва, Б. Предтеченский пер., д. 30, стр. 1, помещение 201а   |
| 63 | АО  | "ГУОВ"                               | 7703702341 | РФ, 119021, г. Москва, ул. Комсомольский проспект, д. 18, стр. 3  |
| 64 | ООО | "ГЭХ Благоустройство"                | 7708270021 | РФ, 105066, г. Москва, ул. Красносельская Нижняя, д. 28, стр. 2, ком. 2   |
| 65 | ООО | "ГЭХ Инжиниринг"                     | 7729722060 | РФ, 121059, г. Москва, ул. Брянская, д. 5, эт. 4, пом. I, ком. 1-10   |
| 66 | ООО | "ГЭХ ТЭР"                            | 7733667768 | РФ, 117246, г. Москва, ул. Херсонская, д. 43, корп. 3, эт. 7, пом. XVI, ком. 3  |
| 67 | ООО | "ДЕМАНЖ СТРОЙ"                       | 7716218829 | РФ, 129327, г. Москва, ул. Коминтерна, д. 7, корп. 2  |
| 68 | ООО | "ДК"                                 | 7719782367 | РФ, 111123, г. Москва, Электродный проезд, д. 6, стр. 1, подъезд 3, эт. 5, оф. 29, ком. 4   |
| 69 | ООО | "ДМ КОНСТРАКШН"                      | 7704313965 | РФ, 119019, г. Москва, ул. Арбат, д. 4, стр. 1, пом. 6А   |
| 70 | ООО | "ДМком"                              | 7718605781 | РФ, 125476, г. Москва, ул. Василия Петушкова, д. 27, этаж 4, комната 7  |
| 71 | ООО | "Доббер-комплекс"                    | 7743351442 | РФ, 121596, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖАЙСКИЙ, ул. Горбунова, д. 2, стр. 3, эт. 3, пом. I, ком. 37А                        |
| 72 | ООО | "Доминанта"                          | 7726649687 | РФ, 117545, Москва, ул. Дорожная, д. 1, стр. 2, эт. 2, пом. I, ком. 9 часть   |
| 73 | ООО | "ДОРСВЕТ"                            | 6324082981 | РФ, 121471, г. Москва, ВН.ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖАЙСКИЙ, ул. Рябиновая, д. 3, к. 4, кв. 202   |
| 74 | ООО | "ДорСетьСервис"                      | 9717050033 | РФ, 111141, г. Москва, Проезд Перова Поля 3-й, д. 8, стр. 11, пом. 225  |
| 75 | ООО | "ДСК 1999"                           | 7733339823 | РФ, 125222, г. Москва, пер. Уваровский, д. 3, кв. 114   |
| 76 | ООО | "ДСК Капитал"                        | 7701959831 | РФ, 125599, г. Москва, ул. Ижорская, д. 8, стр. 2, эт. 3, ком. 9А   |
| 77 | ООО | "Е.С.М."                             | 7733357082 | РФ, 125222, г. Москва, ул. Рословка, д. 12, корп. 1, кв. 8  |
| 78 | ООО | "ЕАС"                                | 7729680117 | РФ, 119415, г. Москва, Проспект Вернадского, д. 41, стр. 1, эт. 5, пом. I, ком. 38  |
| 79 | ГБУ | "Жилищник Алтуфьевского района"      | 9715005363 | РФ, 127410, г. Москва, ул. Стандартная, д. 3  |
| 80 | ГБУ | "Жилищник Бабушкинского района"      | 7716778644 | РФ, 129344, г. Москва, ул. Печорская, д. 11   |
| 81 | ГБУ | "Жилищник ЗелАО"                     | 7735598855 | РФ, 124683, г. Москва, г. Зеленоград, корпус 1553   |
| 82 | ГБУ | "Жилищник Лосиноостровского района"  | 7716789597 | РФ, 129346, г. Москва, ул. Норильская, д. 6   |
| 83 | ГБУ | "Жилищник района Аэропорт"           | 7714924868 | РФ, 125319, г. Москва, ул. Часовая, д. 7, корп. 1   |
| 84 | ГБУ | "Жилищник района Бибирево"           | 7715488815 | РФ, 127549, г. Москва, ул. Пришвина, д. 12, корп. 2   |
| 85 | ГБУ | "Жилищник района Богородское"        | 7718965329 | РФ, 107150, г. Москва, ул. Бойцовая, д. 17, корп. 3   |
| 86 | ГБУ | "Жилищник района Восточное Дегунино" | 7713398644 | РФ, 127591, г. Москва, Керамический проезд, д. 57, к. 3   |

|     |     |  |            |   |
|-----|-----|--|------------|---|
| 87  | ГБУ | "Жилищник района Восточный"            | 7719865334 | РФ, 105173, г. Москва, ул. 9 Мая, д. 28   |
| 88  | ГБУ | "Жилищник района Марфино"              | 9715005116 | РФ, 127276, г. Москва, ул. Малая Ботаническая, д. 20  |
| 89  | ГБУ | "Жилищник района Марьяна Роша"         | 7717772003 | РФ, 129594, г. Москва, 3-я ул. Марьиной Роши, д. 4, корп. 3   |
| 90  | ГБУ | "Жилищник района Новокосино"           | 7720800596 | РФ, 111672, г. Москва, ул. Суздальская, д. 34 А   |
| 91  | ГБУ | "Жилищник района Отрадное"             | 7715488558 | РФ, 127562, г. Москва, ул. Каргопольская, д. 17   |
| 92  | ГБУ | "Жилищник района Преображенское"       | 7718258707 | РФ, 107392, г. Москва, ул. Знаменская, д. 23  |
| 93  | ГБУ | "Жилищник района Проспект Вернадского" | 7729787389 | РФ, 119454, г. Москва, Проспект Вернадского, д. 62А, стр. 1   |
| 94  | ГБУ | "Жилищник района Свиблово"             | 7716763704 | РФ, 129343, г. Москва, Берингов проезд, д. 1  |
| 95  | ГБУ | "Жилищник района Северный"             | 9715005109 | РФ, 127204, г. Москва, ул. 9-я Северная линия, д. 1, корп. 1  |
| 96  | ГБУ | "Жилищник района Соколиная гора"       | 7719416868 | РФ, 105187, г. Москва, ул. Щербаковская, д. 40/42   |
| 97  | ГБУ | "Жилищник района Сокольники"           | 7718258954 | РФ, 107113, г. Москва, ул. Маленковская, д. 13/12   |
| 98  | ГБУ | "Жилищник района Фили-Давыдково"       | 7731288482 | РФ, 121108, г. Москва, ул. Олеко Дундича, д. 34   |
| 99  | ГБУ | "Жилищник района Южное Медведково"     | 7715488565 | РФ, 127221, г. Москва, ул. Молодцова, д. 9  |
| 100 | ГБУ | "Жилищник района Южное Тушино"         | 7733902193 | РФ, 125364, г. Москва, ул. Свободы, д. 42   |
| 101 | ГБУ | "Жилищник Ярославского района"         | 7716789300 | РФ, 129337, г. Москва, Ярославское шоссе, д. 120А   |
| 102 | ООО | "Зеленые Крыши"                        | 9701125100 | РФ, 105066, г. Москва, ул. Бауманская, д. 7, стр. 1, Э Антресоль 2 ПОМ I К 17 ОФ Г1Л  |
| 103 | ООО | "Золотой Восток"                       | 7720138220 | РФ, 111123, г. Москва, ул. 2-я Владимирская, д. 12, корп. 12  |
| 104 | ООО | "ИБС Экспертиза"                       | 7713606622 | РФ, 127434, г. Москва, ул. Дмитровское шоссе, д. 9Б, этаж 5, пом. XIII, ком.6   |
| 105 | ООО | "ИВА СЕРВИС"                           | 5610237627 | РФ, 119361, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 118, корп. 2, кв. 155   |
| 106 | ООО | "ИК "Гралстрой"                        | 7720328905 | РФ, 115191, г. Москва, 4-й Рошинский проезд, д. 19, стр. 2, эт. 2, пом. IV, ком. 1, 2   |
| 107 | ООО | "Илья Мочалов и Партнеры"              | 7716229362 | РФ, 129594, г. Москва, Шереметьевская ул., д. 34  |
| 108 | ООО | "Импульс"                              | 7718816623 | РФ, 107076, г. Москва, ул. Колодезный пер., д. 14, эт. 6, пом. XIII, комн. 23Ц  |
| 109 | ООО | "ИМПУЛЬС"                              | 7718991230 | РФ, 107564, г. Москва, ул. Погонный проезд, д.7, корп. 2, кв. 41  |
| 110 | ООО | "ИнвестПроектСтрой"                    | 7751164044 | РФ, 108810, г. Москва, поселение Марушкинское, дер. Власово, ул. Лесная, д. 68  |
| 111 | ООО | "Инженерно-строительная компания ФЛИТ" | 7707834557 | РФ, 108811, г. Москва, вн.тер.г. поселение Московский, километр Киевское шоссе 22-й (п. Московский), домовладение 4, строение 1, этаж 8, блок А, оф. 803/1А |
| 112 | ООО | "Инженерные Сети и Сооружения"         | 7714898537 | РФ, 123022, г. Москва, Столярный пер., д. 3, корп. 5, эт. 4, пом. X, ком. 15  |
| 113 | ООО | "ИНЖРЕСТАВ"                            | 7731452460 | РФ, 101000, г. Москва, Мясницкая ул., д. 46, стр. 7, пом. III, ком. 5   |
| 114 | ООО | "Инж-Стайл"                            | 7733712788 | РФ, 123308, г. Москва, Новохорошевский проезд, д. 18, оф. 24,25   |
| 115 | ООО | "ИнжСтройПроект"                       | 7720811397 | РФ, 111141, г. Москва, ул. Братская, д. 1/45, пом. 2А   |
| 116 | ООО | "ИНКЭС"                                | 7704818613 | РФ, 119435, г. Москва, Большой Саввинский пер., д. 9, стр. 1, эт. 4, ком. 35  |
| 117 | ООО | "ИНТА"                                 | 7714442455 | РФ, 123007, г. Москва, ул. 5-я Магистральная, д. 12, эт. 1, пом. 4, комн. 42, оф. 103   |
| 118 | ООО | "Интеграция Информационных Технологий" | 7725302499 | РФ, 105005, г. Москва, ул. Радио, д. 24, корп. 1, пом. 714, эт. 7   |
| 119 | ООО | "Интел"                                | 7716749080 | РФ, 108836, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. ПОСЕЛЕНИЕ ДЕСЕНОВСКОЕ, УЛ. 1-Я НОВОВАТУТИНСКАЯ, Д. 3, ЭТАЖ ЦОКОЛЬНЫЙ   |
| 120 | ООО | "Интелстрой К"                         | 7719884390 | РФ, 105043, г. Москва, ул. Первомайская, д. 42, кв. 238   |
| 121 | ООО | "Интерэнерго"                          | 7703536408 | РФ, 123098, г. Москва, ул. Академика Бочвара, д. 12, пом. I, ком. 4, оф. 4.1  |
| 122 | ООО | "ИнтехСтрой"                           | 7730714603 | РФ, 121096, г. Москва, ул. Филевская 2-я, д. 7, корп.6, этаж 1, пом. III, комн. 5, рабочее место -18 (РМ-18)  |
| 123 | ООО | "Инфолэнд"                             | 7701629463 | РФ, 119048, г. Москва, ул. Доватора, д. 4/7, ком. 1   |
| 124 | ООО | "Информационные Системы"               | 7751160836 | РФ, 108811, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. ПОСЕЛЕНИЕ МОСКОВСКИЙ, КМ. КИЕВСКОЕ ШОССЕ 22-Й (П. МОСКОВСКИЙ), ДВЛД. 4, СТР. 2, ЭТ. 7, ОФ. 728Г                          |
| 125 | ООО | "ИРБИС"                                | 7724760104 | РФ, 119071, г. Москва, ул. Орджоникидзе, д.10, этаж 3, пом. 18  |
| 126 | ООО | "ИРиС"                                 | 5028022236 | РФ, 115184, г. Москва, ул. Большая Татарская, д. 35, стр. 7-9, пом. III, ком. 14  |
| 127 | ООО | "ИСТ"                                  | 7713749405 | РФ, 127411, г. Москва, ул. Дмитровское шоссе, д.157   |
| 128 | ООО | "ИТАТЕК"                               | 7704408399 | РФ, 119121, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ХАМОВНИКИ, Б-р Смоленский, д. 15, пом. XV, ком. 1, оф. 8Б  |
| 129 | ООО | "ИТЦ "Техланком"                       | 7727574755 | РФ, 117420, г. Москва, ул. Наметкина, д. 13 "Г"   |

|     |     |                              |            |   |
|-----|-----|------------------------------|------------|---|
| 130 | ООО | "ИФТИ"                       | 7706013540 | РФ, 119180, г. Москва, Пер. Хвостов 2-й, д. 12, пом. V, ком. 3  |
| 131 | ООО | "ИЭС"                        | 7703431363 | РФ, 123022, г. Москва, ул. 1905 года, д. 7, стр. 1, пом. IV, эт. 3, ком. 20   |
| 132 | ООО | "Камос Строй"                | 7705174400 | РФ, 109147, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТАГАНСКИЙ, ул. Марксистская, д. 10, стр. 1, пом. I, ком. 1, 1А     |
| 133 | ООО | "КВТ"                        | 7702795551 | РФ, 129110, г. Москва, Орлово-Давыдовский пер., д. 1, эт. 1, пом. III, к. 3, оф. 15                                       |
| 134 |     | "Кларендон Груп (Юроп) Б.В." | 9909532104 | Нидерланды, 1119PW Схипхол-Рейк, Бихавенью 54   |
| 135 | ООО | "КомКабель"                  | 7717154712 | РФ, 129085, г. Москва, Проспект Мира, д. 101, стр. 2, пом. I, ком. 10А  |
| 136 | ООО | "КОМПАНИЯ ВАЛЕРИ"            | 7717581760 | РФ, 129085, г. Москва, Звездный бульвар, д. 21, стр. 1, э. 1, пом. I, к. 18, оф. 35                                       |
| 137 | ООО | "Компания Реновель"          | 7722752281 | РФ, 129626, г. Москва, Проспект Мира, д. 102, стр. 12, эт. 2, ком. 13   |
| 138 | ООО | "Ком-Строй"                  | 7751508182 | РФ, 108833, г. Москва, п. Михайлово-Ярцевское, дер. Ярцево, д. 107  |
| 139 | ООО | "КОНДОР"                     | 7721786190 | 109428, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ РЯЗАНСКИЙ, 2-Й ВЯЗОВСКИЙ ПР-Д, Д. 16, СТР. 9, КОМ. 4                     |
| 140 | ООО | "Континент-Наука"            | 7705463441 | РФ, 125009, г. Москва, Нижний Кисловский переулок, д. 7, стр. 1, эт. 3, пом. I, ком. 2                                    |
| 141 | ООО | "КПП - инженерный сервис"    | 7734667538 | РФ, 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 26, стр. 10, эт. 5, пом. I, ком. 23А  |
| 142 | ООО | "КРОСС Технологии"           | 7728707920 | РФ, 117437, г. Москва, ул. Академика Арцимовича, д. 6, эт. 3, ком. 29   |
| 143 | ООО | "КСК Строй"                  | 7710711266 | РФ, 127030, г. Москва, ул. Новослободская, д. 4, эт. цоколь, пом. II, ком. 63   |
| 144 | ООО | "КЭС"                        | 7723558801 | РФ, 109380, г. Москва, ул. проезд Проектируемый 4586-й, д. 4, стр. 13, эт. 2, комн. 29, оф. 24                            |
| 145 | ООО | "ЛИССАНТ-М"                  | 7705489880 | РФ, 115191, г. Москва, 4-й Роцинский пр., д.19, офис 804  |
| 146 | АО  | "ЛифтМаш"                    | 7726640483 | РФ, 117105, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНСКОЙ, Ш. ВАРШАВСКОЕ, Д. 33, ЭТАЖ 7, ПОМЕЩ. 2                    |
| 147 | ООО | "ЛИФТОТЕХНИКА"               | 9721087614 | РФ, 109428, г. Москва, Рязанский проспект, д. 16, стр. 4, пом. I, ком. 24Б, оф. 310, эт. 6                                |
| 148 | ООО | "ЛОГОГРАФИЯ"                 | 7707839308 | РФ, 127473, г. Москва, 1-й Волконский пер., д. 15   |
| 149 | ООО | "М2 Инжиниринг"              | 7743767514 | РФ, 125130, г. Москва, ул. Клары Цеткин, д. 31, оф. 289   |
| 150 | ООО | "Маг-Строй"                  | 7725708611 | РФ, 123423, г. Москва, ул. Народного Ополчения, д. 34, стр. 3, эт. 2, оф. 14  |
| 151 | ПАО | "МАК "Вымпел"                | 7714041693 | РФ, 125480, г. Москва, ул. Героев Панфиловцев, д. 10, корп. 1   |
| 152 | ООО | "МАТЕН"                      | 7714299854 | РФ, 123308, г. Москва, ул. Мневники, д. 3, корп. 1  |
| 153 | ООО | "МД Инжиниринг"              | 7701887182 | РФ, 105120, г. Москва, Костомаровский пер., д. 3, стр. 3, эт. 2, пом./ком. 1/314Б   |
| 154 | ООО | "Мегаполис"                  | 9729060124 | РФ, 19620, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОЛНЦЕВО, СОЛНЦЕВСКИЙ ПР-КТ, Д. 14, ЭТАЖ 1 ПОМЕЩ. VI, КОМ. 1 ОФИС Б4Ш |
| 155 | ООО | "МегаСтройПроект"            | 7709759947 | РФ, 127521, г. Москва, 14-ый проезд Марьиной Роши, д. 1А, стр. 1  |
| 156 | ООО | "МИДАЛ"                      | 7733274069 | РФ, 125464, г. Москва, Пятницкое ш., д. 15, корп. 1, кв. 108  |
| 157 | ООО | "ММ"                         | 7720391174 | РФ, 111024, г. Москва, ул. Энтузиастов 2-я, д. 5, корп. 40, оф. 364   |
| 158 | ООО | "Монтажтехлифт"              | 7720478001 | РФ, 111538, г. Москва, ул. Косинская Б., д. 27, стр. 1А, пом. №338, эт. 2   |
| 159 | ООО | "МОНТЕНА ИНВЕСТ"             | 7716961030 | РФ, 129343, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВИБЛОВО, Пр-д Серебрякова, д. 6, эт. 2, пом. 54                   |
| 160 | ЗАО | "МОНТЕНА ИНВЕСТ"             | 7706723036 | РФ, 119017, г. Москва, ул. Б. Ордынка, д. 54, стр. 2  |
| 161 | ООО | "МОСАСФАЛЬТ"                 | 7733383117 | РФ, 125362, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЮЖНОЕ ТУШИНО, ПРОЕЗД СТРОИТЕЛЬНЫЙ, Д. 7А, К. 2, ЭТАЖ 1, ОФИС 7, ПОМЕЩ. 7      |
| 162 | ООО | "Мостехлифт"                 | 7720468941 | РФ, 111622, г. Москва, ул. Большая Косинская, д. 27, стр. 16, эт. 3, пом. №300  |
| 163 | ООО | "МРЭС"                       | 7730631876 | РФ, 121059, г. Москва, ул. Брянская, д. 5, эт. 4, пом. I, ком. 22   |
| 164 | ООО | "МРЭСС"                      | 9701047518 | РФ, 105066, г. Москва, ул. Нижняя Красносельская, д. 35, стр. 64, пом. I, ком. 13А  |
| 165 | ООО | "МСК"                        | 9726005076 | РФ, 115230, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАГОРНЫЙ, ш. Варшавское, д. 46, пом. 600М                          |
| 166 | ООО | "МСС-Ф"                      | 7722384800 | РФ, 125124, г. Москва, 1-я Ямского поля, д. 17, корп. 9, пом. 10, эт. 2   |
| 167 | ООО | "М-Строй"                    | 7743140804 | РФ, 125499, г. Москва, ул. Кронштадтский, б-р д.41, кв. 63  |
| 168 | ООО | "МЭС"                        | 7731659874 | РФ, 119602, г. Москва, Мичуринский проспект, Олимпийская деревня, д. 1, корп. 1, пом. №6, ком. 7                          |
| 169 | АО  | "НВТ-Системы"                | 7722009608 | РФ, 111250, г. Москва, проезд завода "Серп и Молот", д. 6, под. 2, эт. 2, оф. 224   |
| 170 | ООО | "НиКА Строй Инвест"          | 7705564739 | РФ, 115114, г. Москва, ул. Кожевническая, д. 7, стр. 2, эт. 2, пом. III, ком. 36, 37                                      |
| 171 | ООО | "НИКА"                       | 7717671372 | РФ, 111141, г. Москва, ул. 2-й проезд Перова Поля, д. 2, стр. 4, эт. 1, пом. I, ком. 3                                    |
| 172 | ООО | "Ника-Стройсервис"           | 7707443000 | РФ, 127055, г.Москва, ул. Новослободская, д.20, эт.2, пом. I, ком. 25, офис А1П   |

|     |     |                         |            |  |
|-----|-----|-------------------------|------------|--|
| 173 | ООО | "НОРВИКС-ТЕХНОЛОДЖИ"    | 7728593180 | РФ, 117437, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНЬКОВО, ул. Профсоюзная, д. 108, пом. 1, ком. 102, эт. 1                      |
| 174 | АО  | "НПО Ангстрем"          | 7735575858 | РФ, 124498, г. Москва, г. Зеленоград, Площадь Шокина, д. 2, стр. 3, ком. 129   |
| 175 | ООО | "НПП "АИМ"              | 7705564697 | РФ, 115114, Москва, ул. Кожевническая, д. 7, стр. 2, эт 2, пом. III, ком. 32, 33, 35   |
| 176 | ООО | "НПФ "Ситалл"           | 7707334522 | РФ, 127055, г. Москва, Порядковый пер., д. 21, оф. 401   |
| 177 | АО  | "НТЦ "ПожОборонСтрой"   | 7720717475 | РФ, 111524, г. Москва, ул. Электродная, д. 2 стр. 1А, пом.9  |
| 178 | ООО | "НЭЛИТ-СК"              | 7726715509 | РФ, 117519, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 132, стр. 9  |
| 179 | ООО | "Обион"                 | 7714341739 | РФ, 127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100, корп. 2, пом. 634  |
| 180 | ООО | "ОВиК-инжиниринг"       | 7708776996 | РФ, 109542, г. Москва, Рязанский пр-кт, д. 86/1, стр. 1, этаж 4, офис 402  |
| 181 | ООО | "Окна-Стар"             | 7714591961 | РФ, 127287, г. Москва, Петровско-Разумовский пр-зд, д. 24, корп. 5, этаж 1, пом. 1, комн. 10   |
| 182 | ООО | "Олимп"                 | 1840074017 | РФ, 125047, г. Москва, пер. Оружейный, д. 25, стр. 1В, этаж 1, пом. I, комн. 19  |
| 183 | ООО | "ОлимпСитиСтрой"        | 7719585979 | РФ, 115230, г. Москва, ул. Нагатинская, д. 2, корп. 4  |
| 184 | ООО | "ОЛИМП-СТРОЙ"           | 7730705990 | РФ, 121170, г. Москва, ул. Поклонная, д. 11, стр. 1, подвал. пом. I, ком. 15   |
| 185 | ООО | "ОРТОСТ-ФАСАД"          | 7728592323 | РФ, 107140, г. Москва, ул. Верхняя Красносельская, дом 2/1, строение 1, эт.2, пом. 242   |
| 186 | ООО | "ОСС"                   | 7734691114 | РФ, 117279, г. Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 34, Антресоль I, пом. XII, ком. 3-8, 10-18   |
| 187 | ООО | "Офис Солюшнз"          | 7728150082 | РФ, 125047, г. Москва, ул. 4-й Лесной пер., д.4, эт.9, пом.19  |
| 188 | ООО | "ПартнерСтрой"          | 7709899278 | РФ, 115114, г. Москва, ул. Дербеневская, д. 11, ком. 21-30   |
| 189 | ООО | "ПАТ СЕРВИС"            | 7714916909 | РФ, 127083, г. Москва, ул. 8 марта, д. 1, стр. 12, эт. 8, пом.XLVI, к. 2, оф. 17   |
| 190 | ООО | "Перспектива"           | 7725753205 | РФ, 115191, г. Москва, ул. 2-я Рощинская, д. 4, оф. 423  |
| 191 | ООО | "Плутос Компани"        | 7713285785 | РФ, 127434, г. Москва, ул. Дмитровское шоссе, д.13, пом. I, к. 3   |
| 192 | ООО | "ПМ "Точка сборки"      | 7716706174 | РФ, 129226, г. Москва, ВН. ТЕР. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ РОСТОКИНО, ул. Докукина, д. 4А, эт. 2, пом. 3                                      |
| 193 | ООО | "Повесма"               | 7722594204 | РФ, 127486, г. Москва, Коровинское шоссе, д. 10, стр. 2, оф. 16  |
| 194 | ООО | "ПОС"                   | 7721613221 | РФ, 109428, г. Москва, ул. Рязанский пр-т, д. 8а, стр. 23  |
| 195 | ООО | "Приборостроение"       | 7713466781 | РФ, 125130, г. Москва, ул. Зои и Александра Космодемьянских, д. 34, стр. 3, ком. 1   |
| 196 | ООО | "Про Бизнес Спейс"      | 7733735055 | РФ, 125362, г. Москва, ул. Свободы, д. 63/3, пом. 9, комн. 1   |
| 197 | ООО | "ПрогрессСтрой"         | 7733225590 | РФ, 125367, г. Москва, Полесский проезд, д. 16, стр. 1, эт. 2, оф. 36  |
| 198 | ООО | "ПроектСтрой"           | 7734346527 | РФ, 123242, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ, ЗООЛОГИЧЕСКАЯ УЛ., Д. 10, ЭТАЖ 5, ПОМЕЩ. 8 КОМНАТА 7                 |
| 199 | ООО | "ПРОМРЕСУРС"            | 7704316099 | РФ, 117630, г. Москва, Вн. Тер. Г. Муниципальный округ Обручевский, ул. Обручева, д. 27, корп. 8, эт. 1, пом. IX, оф. 112, ком. 33, 34 |
| 200 | ООО | "ПромСтройЭнергосервис" | 7705828572 | РФ, 109240, г. Москва, ул. Верхняя Радищевская, д.4, стр.3, пом.III, ком.3Б  |
| 201 | ООО | "Промтерра"             | 7723738402 | РФ, 109386, г. Москва, ул. Краснодарская, д. 1, корп. 1  |
| 202 | ООО | "ПРО-Риэлти"            | 7708249083 | РФ, 115054, г. Москва, ул. Щипок, д. 9/26, стр. 1, эт. Ч, пом. III, ком. 14  |
| 203 | ООО | "ПроФит"                | 7701919892 | РФ, 115201, г. Москва, Каширский проезд, д. 5, пом. I, ком. 20   |
| 204 | ООО | "ПСК "ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ" | 7743781614 | РФ, 125252, г. Москва, ул. Алабяна, д. 13, корп. 1, пом. XXIX  |
| 205 | ООО | "ПСО77"                 | 7743293021 | РФ, 127238, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 71Б, эт. 7, ком. 14   |
| 206 | ООО | "ПСУ "Газстройпроект"   | 7722771990 | РФ, 109316, г. Москва, Волгоградский проспект, д. 47, эт. 1, ком. 151  |
| 207 | ООО | "ПТП"                   | 7704753765 | РФ, 117246, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРЕМУШКИ, Научный проезд, д. 14А, стр. 3, тех. эт., пом. III, ком. 18          |
| 208 | ООО | "ПЭГ"                   | 7725690509 | РФ, 127422, г. Москва, ул. Тимирязевская, д. 1, стр. 2, эт. 5, пом. I, ком. 26Ж  |
| 209 | ООО | "Р.Т.С."                | 7734412378 | РФ, 123060, г. Москва, ул. Маршала Бирюзова, д. 35, корп. 2, пом. III, комн. 1,2, оф.1, РМЗ  |
| 210 | ООО | "РБ-контакт"            | 9701096868 | РФ, 105094, г. Москва, Семеновская наб., д. 1, стр. 3, эт. 2, пом. 4, ком 5  |
| 211 | АО  | "РГПЭ"                  | 7729416970 | РФ, 119361, г. Москва, ул. Марии Поливановой, д. 9, эт. цок., каб 1А   |
| 212 | ООО | "Реал Строй"            | 7751003921 | РФ, 142771, г. Москва, Поселение Мосрентген, пос. завода Мосрентген, д. 32, кв. 140  |
| 213 | ООО | "Регламент Арт"         | 7722112620 | РФ, 109316, Проспект Волгоградский, д. 45, стр. 1, э.7, п.1, ком. 103, оф. 1   |
| 214 | ООО | "РемСтройПроект"        | 7732517086 | РФ, 119501, г. Москва, ул. Всерная, д. 3, корп. 2, пом. IV А, ком. 1   |
| 215 | ООО | "Ресурс"                | 9718114280 | РФ, 107113, г. Москва, ул. Сокольническая слободка, д. 14/18, пом. IX, ком. 2, 3   |
| 216 | АО  | "РЖД Логистика"         | 7708730092 | РФ, 107078, г. Москва, ул. Маши Порываевой, д. 34  |

|     |     |                        |            |  |
|-----|-----|------------------------|------------|--|
| 217 | ООО | "РСК Сити"             | 7719466548 | РФ, 115201, г. Москва, Каширское шоссе, д. 22, корп. 3, эт. 10, оф. 32А, 32Б   |
| 218 | ООО | "РТ-ДТЗ"               | 7706430865 | РФ, 119019, г. Москва, бульвар Гоголевский, д. 21, стр. 2, этаж 3, пом. II - каб. № 13   |
| 219 | АО  | "РТК"                  | 7714725358 | РФ, 129110, Г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МЕЩАНСКИЙ, УЛ. ГИЛЯРОВСКОГО, Д. 65, СТР. 1, ПОМЕЩ. III, КОМ. 1-2        |
| 220 | ООО | "РТК-Сервис"           | 7704356630 | РФ, 127427, г. Москва, ул. Дубовой Роши, д. 25, корп. 2, стр. 2, ком. 4  |
| 221 | ООО | "Рубитех"              | 7702404085 | РФ, 129085, муниципальный округ Останкинский вн.тер.г. ул. Годовикова, д. 9, стр. 17, эт. 8, пом. 5                            |
| 222 | ООО | "РЭ-технологии"        | 9731001422 | РФ, 121357, г. Москва, ул. Вереysкая, д. 29, стр. 141, каб. 201  |
| 223 | ООО | "САН ДЕВЕЛОПМЕНТ"      | 7709377031 | РФ, 107370, г. Москва, Бульвар Маршала Рокоссовского, д. 6, корп. 1, эт. 3, оф. 34/11  |
| 224 | ООО | "СагЭл"                | 9718108159 | РФ, 107065, г. Москва, ул. Камчатская, д. 4, корп. 2, эт. 1, пом. VIII ком. 1, оф. 24  |
| 225 | ООО | "СБФ КОНСТРАКШН"       | 9709048129 | РФ, 105064, г. Москва, пер. Сусальный Ниж., д. 5, стр. 17, эт. 4, пом. I, к. 6, ст. 4  |
| 226 | ООО | "СГМ Групп"            | 7719645547 | РФ, 125373, г. Москва, Походный проезд, д. 4, корп. 1, пом. XII, оф. 713   |
| 227 | ООО | "СЕНТЭКО"              | 7724360716 | РФ, 115487, г. Москва, ул. Садовники, д. 4, корп. 1, пом. 29, 29А, 29Б   |
| 228 | ООО | "СервисЛифтМонтаж"     | 7726689111 | РФ, 117152, г. Москва, ул. Загородное шоссе, д. 1, корп. 2, стр. 8   |
| 229 | ООО | "СервисСтрой"          | 7724823594 | РФ, 115597, г. Москва, ул. Воронежская, д. 36, корп. 1, пом. 1, комната 16   |
| 230 | ООО | "Сервисстрой"          | 7743943463 | РФ, 125315, г. Москва, Ленинградский пр-т, д. 806, корп. 3, этаж/пом. тех. о/ХИ; ком./офис 13/А5ф                              |
| 231 | ООО | "СервисСтройПром"      | 7724645197 | РФ, Москва, 115573, ул. Мусы Джалиля, д. 26, этаж 1, пом. II, ком. 3, оф. 17   |
| 232 | ООО | "Сетевые проекты АСБ"  | 7720683836 | РФ, 117628, г. Москва, ул. Куликовская, д. 12, пом. 519  |
| 233 | ООО | "Сигма"                | 9729105424 | РФ, 107031, г. Москва, ул. Рождественка, д. 5/7, стр. 2, Э 3, пом. V, к. 4, оф. 72   |
| 234 | ООО | "Системная Энергетика" | 7743206406 | РФ, 125315, Г. Москва, ВН. ТЕР. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЭРОПОРТ, УЛ. УСИЕВИЧА, Д. 24, ЭТ./ПОМЕЩ. 4/2, КОМ. 8                      |
| 235 | ООО | "СК "СТРОЙДОРТЕХ"      | 7727310840 | РФ, 117628, г. Москва, ул. Ратная, д. 8, корп. 3, пом. 1, ком. 3Г  |
| 236 | ООО | "СК АБСОЛЮТ"           | 7727791189 | РФ, 117447, г. Москва, ул. Большая Черемушкинская, д. 13, стр. 4, эт. 3, пом. 1, к. 28   |
| 237 | ООО | "СК БИАРД"             | 7723644070 | РФ, 101000, г. Москва, ул. Маросейка, д. 13, стр. 3, эт. 1, ком. П 2   |
| 238 | ООО | "СК Времена Года"      | 7726694464 | РФ, 117545, г. Москва, ул. Подольских Курсантов, д. 3  |
| 239 | ООО | "СК ГАРАНТ"            | 9701057996 | РФ, 105066, г. Москва, ул. Нижняя Красносельская, д. 35, стр. 9, ком. 36   |
| 240 | ООО | "СК Гарант"            | 7720389619 | РФ, 111394, г. Москва, ВН. ТЕР. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НОВОГИРЕЕВО, ул. Перовская, д. 61/2, стр. 1, пом. V, ком. 30               |
| 241 | ООО | "СК ИМБРИКО ФЛОР"      | 9715329047 | РФ, 127276, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Марфино, ул. Малая Ботаническая, д. 10А, помещ. II, комн. 5               |
| 242 | ООО | "СК Наследие"          | 9728009460 | РФ, 117405, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 145, к. 8, этаж 5, пом. IV-5-1   |
| 243 | ООО | "СК ПРОФМОНТАЖ"        | 7743137311 | РФ, 125252, г. Москва, ул. 2-я Песчаная, д. 2, к. 2, пом. I, ком. 2  |
| 244 | ООО | "СК Триэл"             | 7704776931 | РФ, 123007, г. Москва, ул. Розанова, д. 4, стр. 1, эт. 2, пом. 9   |
| 245 | ООО | "СК Эко технологии"    | 7728421600 | РФ, 117292, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 26/44, эт. подвал, пом. II, ком. 1, оф. 3   |
| 246 | ООО | "СК ЭС"                | 7743624146 | РФ, 125130, г. Москва, Старопетровский пр-д, д. 1, стр. 1  |
| 247 | ООО | "СК"                   | 7709493253 | РФ, 107023, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Преображенское, ул. Электровзаводская, д. 23, стр. 8, пом. 38, офис 207 |
| 248 | ООО | "СКМ"                  | 7736509463 | РФ, 119331, г. Москва, Проспект Вернадского, д. 29, ком. 15  |
| 249 | ООО | "СКП"                  | 7725325418 | РФ, 115280, г. Москва, ул. Ленинская Слобода, д. 23, стр. 16, пом. VI, каб. 2  |
| 250 | ООО | "СМАРТ БИЛДИНГ"        | 7709940790 | РФ, 105064, г. Москва, ул. Воронцово Поле, д. 18   |
| 251 | ООО | "СМАРТ ИНЖИНИРИНГ"     | 7709463450 | РФ, 101000, г. Москва, Колпачный пер., д. 6, стр. 5, оф. 5   |
| 252 | ООО | "СМУ - 6"              | 7709976613 | РФ, 105064, г. Москва, Нижний Сусальный пер., д. 5, стр. 17, эт. 4, пом. I, ком. 6, ст. 3                                      |
| 253 | ООО | "СМУ №1"               | 7730193950 | РФ, 121170, г. Москва, ул. Поклонная, д. 11, стр. 1, эт. 2, пом. I ч, ком. № 1 А   |
| 254 | ООО | "СМУ-76"               | 7602092210 | РФ, 124482, г. Москва, г. Зеленоград, корпус 320, пом. IV, ком. 1  |
| 255 | ООО | "СнабСервисМ"          | 7729455859 | РФ, 125476, г. Москва, ул. Василия Петушкова, д. 27, этаж 1, ком. 22   |
| 256 | ООО | "Сорэкс"               | 7717155272 | РФ, 129329, г. Москва, ул. Кольская, д. 1, стр. 1, эт. 6, пом. I, комн. 25, 25А  |
| 257 | ООО | "Софтлайн Проекты"     | 7728734000 | РФ, 115114, г. Москва, ул. Дербеневская наб., д. 7, стр. 9   |
| 258 | ООО | "СПЕЦВЫСОТСТРОЙ"       | 7729761101 | РФ, 129085, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОСТАНКИНСКИЙ, Пр-кт Мира, д. 95, стр. 1, пом. I, ком. 12                |
| 259 | ООО | "СПЕЦДОРСТРОЙГРУПП"    | 7727772891 | РФ, 117042, г. Москва, ул. Южнобутовская, д. 101, эт. 1, пом. 1, ком. 26   |

|     |     |                                   |            |   |
|-----|-----|-----------------------------------|------------|---|
| 260 | ООО | "Спецстрой"                       | 7731548878 | РФ, 123557, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ, ПЕР. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, д. 3/10, СТР. 1, ПОМЕЩ. I/ЭТАЖ 5, КОМ. 3/ОФИС Б2Н |
| 261 | ООО | "СпецСтройПроект"                 | 7722610833 | РФ, 109052, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 70, корп. 1, эт. 1, ком. 1, оф. 2  |
| 262 | ООО | "СПК-Инжиниринг"                  | 7705989107 | РФ, 129515, г. Москва, ул. Академика Королева, д.13, стр.1, этаж 6, пом. V, комн. 32  |
| 263 | ООО | "СП-Монтаж"                       | 7721753821 | РФ, 109428, г. Москва, ул. Рязанский пр-т, д. 22, корп. 2, помещение XII, комната 13  |
| 264 | ООО | "СПС"                             | 9723107665 | РФ, 115088, г. Москва, ВН.ТЕР.Г.Муниципальный округ Южнопортовый, ул. Шарикоподшипниковская, д. 38, стр. 2, эт. 2, оф. 204В               |
| 265 | ООО | "СР ДЕВЕЛОПМЕНТ"                  | 7734435150 | РФ, 123290, г. Москва, Шелепихинская наб., д. 34, корп. 1, эт. 5, ап. 42  |
| 266 | ООО | "ССПИ ПРОЦЕСС ИНДАСТРИ"           | 7713470996 | РФ, 127434, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 9, стр. 2, эт. 3, пом. I, каб. 46  |
| 267 | ООО | "СтальСистема"                    | 7724371147 | РФ, 115201, г. Москва, Каширское шоссе, д. 22, корп. 3, эт. 10, оф. 31А   |
| 268 | ООО | "Статор"                          | 7720657924 | РФ, 111141, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А   |
| 269 | ООО | "СТЕНОРЕЗ.РУ"                     | 7701871930 | РФ, 123308, г. Москва, ул. 3-й Силикатный пр., д. 4, корп. 1, пом.2, этаж 3, комната 14   |
| 270 | АО  | "СТК Развитие"                    | 7729518805 | РФ, 127030, г. Москва, ул. Сушевская, д. 27, стр. 2, эт. 3, пом. III, ком. 4  |
| 271 | ООО | "СТРОИТЕЛЬСТВО И БЛАГОУСТРОЙСТВО" | 7736316790 | РФ, 119296, г. Москва, Университетский проспект, д. 9, эт. 1, пом. 26, ком. 3   |
| 272 | ООО | "СТРОЙ СЕРВИС РЕМОНТ"             | 7733884032 | РФ, 117545, г. Москва, ул. Дорожная, д. 1, корп. 3Б   |
| 273 | ООО | "СтройАльянс"                     | 7725621449 | РФ, 121170, г. Москва, ул. Поклонная, д. 11, стр. 1   |
| 274 | ООО | "СТРОЙИНВЕСТ"                     | 7707438095 | РФ, 115114, г. Москва, 2-й Павелецкий проезд, д. 5, стр. 1, пом. V, комната 4   |
| 275 | ООО | "Стройинвест"                     | 7713415530 | РФ, 127644, г. Москва, ул. Лобненская, д. 21, стр. 1, оф. 322   |
| 276 | ООО | "СтройИндустрия"                  | 7733774030 | РФ, 125362, г. Москва, ул. Свободы, д. 31, стр. 1, пом. VII, ком.18   |
| 277 | ООО | "СТРОЙКОМПАНИ"                    | 7734531520 | РФ, 123098, г. Москва, ул. Рогова, д. 15, корп. 1   |
| 278 | ООО | "Стройконсалтинг"                 | 7731610325 | РФ, 119620, г. Москва, Солнцевский проспект, д. 11, эт. 1, пом. III, ком. 1   |
| 279 | ООО | "СтройКонтроль"                   | 7709869530 | РФ, 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д. 64, стр. 2, эт. 3, пом. I, комн. 40   |
| 280 | ООО | "СтройЛайн"                       | 7727779294 | РФ, 117418, г. Москва, Новочеремушкинская ул., д. 44, корп. 1, стр. 1   |
| 281 | ООО | "СТРОЙМОДА"                       | 9717053147 | РФ, 129626, г. Москва, Проспект Мира, д. 102, корп. 1, эт. 8, ком. 6, оф. 78  |
| 282 | ООО | "Строй-Монтаж 2002"               | 5001037813 | РФ, 125362, г. Москва, ул. Свободы, д. 17, эт. подвал, пом. I, ком. 1, оф. 2  |
| 283 | ООО | "СтройПроект"                     | 7718554287 | РФ, 107113, г. Москва, ул. Сокольнический Вал, д. 48  |
| 284 | ООО | "СТРОЙРЕСУРС"                     | 7706463998 | РФ, 119180, г. Москва, ул. Полянка Б., д. 51А/9, э. 8 пом. I, к 1, оф 180   |
| 285 | ООО | "СТРОЙСБЕСТ"                      | 7703335211 | РФ, 123022, г. Москва, ул. 1905г, д. 4  |
| 286 | ООО | "СтройСервис"                     | 7727828632 | РФ, 109052, г. Москва, ул. Подъёмная, д. 12, стр. 1, этаж 1, оф. 116, комнт. 1  |
| 287 | АО  | "СтройСКР"                        | 7728245263 | РФ, 117420, г. Москва, ул. Намёткина, д. 14, корп. 1, этаж 6, пом1, каб. 616  |
| 288 | ООО | "СтройТехЭксперт"                 | 7731599230 | РФ, 105120, г. Москва, 2-й Сыромятнический пер., д. 10А, оф. 204  |
| 289 | ООО | "СтройЭнергоМонтажРегион"         | 2465168232 | РФ, 119334, г. Москва, ул. Вавилова, д. 5, корп. 3, эт. Т, пом. I, ком. 107   |
| 290 | ООО | "СТЦ"                             | 7733322379 | РФ, 125367, ВН. ТЕР. Г. Муниципальный округ Покровское-Стрешнево, пр-д Врачебный, д.10, этаж 1, пом/ком III/1 (РМЛ2)                      |
| 291 | ООО | "СФЕРА"                           | 7730213533 | РФ, 121433, г. Москва, ул. Большая Филевская, д. 28, корп. 2  |
| 292 | ООО | "Сэй Форм"                        | 9721131180 | РФ, 109542, г. Москва, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО, ПР-КТ РЯЗАНСКИЙ, Д. 91, К. 1, ЭТАЖ 1, ПОМ/КОМ/ОФИС 11/2/98          |
| 293 | ООО | "СЭМ"                             | 9725050069 | РФ, 115280, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. Муниципальный округ Даниловский, ул. Ленинская Слобода, д. 26, оф. 516                                 |
| 294 | АО  | "ТЕКОН-Инжиниринг"                | 7722531204 | РФ, 123423, г. Москва, ул. 3-я Хорошевская, д. 20   |
| 295 | ООО | "ТЕМП-СТРОЙ"                      | 9710063523 | РФ, 108820, г. Москва, пос. Мосренген, д. Дудкино, тер. СНТ Дудкино-1, влад. 312, стр. 1  |
| 296 | АО  | "ТеплоИндустрия"                  | 7712103721 | РФ, 107061, г. Москва, ул. Хромова, д. 20   |
| 297 | ООО | "ТЕПЛОСТРОЙ"                      | 7727338719 | РФ, 117630, г. Москва, ул. Обручева, д. 23, корп. 3, эт. 4, пом. XVIII, ком. 19, 22, 23   |
| 298 | ООО | "Термо Строй"                     | 7716901231 | РФ, 123007, г. Москва, ул. Магистральная 5-я, д. 12, эт. 1, пом. 4, комн. 42, оф. 102   |
| 299 | ООО | "Технологии безопасности"         | 1215113422 | РФ, 119435, г. Москва, пер. Саввинский Б., д. 9, стр. 1, эт. 2, ком. 2  |
| 300 | ООО | "Технострой Ресурс"               | 7702375846 | РФ, 129090, г. Москва, ул. Малая Сухаревская пл., д. 3, антресоль 1, пом. III, комн. 1, оф. 4   |
| 301 | ООО | "ТехноСтрой"                      | 7733252280 | РФ, 125481, г. Москва, ул. Свободы, д. 31, стр. 1, пом. VII, ком.18   |

|     |     |                         |            |  |
|-----|-----|-------------------------|------------|--|
| 302 | ООО | "ТЕХНОСТРОЙАЛЪЯНС"      | 7730705976 | РФ, 127051, г. Москва, Цветной бульвар, д. 30, стр. 1, эт. 3, пом. I, ком. 42  |
| 303 | ООО | "Тиктон"                | 7723719054 | РФ, 115419, г. Москва, 2-й Донской пр., д. 9, стр. 4, этаж 2, пом. I, ком. 1, 4, 5, 5А   |
| 304 | ООО | "ТопСтрит"              | 7716742662 | РФ, 125009, г. Москва, ул. Большая Никитская, д. 16, эт. 2, ком. 10  |
| 305 | ООО | "ТРАНС Н. СТРОЙ ГРУП"   | 7725496244 | РФ, 115114, г. Москва, 2-й Павелецкий проезд, д. 4, пом. 37  |
| 306 | ООО | "Трендстрой"            | 7718725768 | РФ, 107023, г. Москва, ул. Электроставская, д. 52, стр. 8-12, оф. В  |
| 307 | АО  | "Триумф"                | 7714531377 | РФ, 127015, г. Москва, ул. Вятская, д. 35, стр. 4, пом. VIIA, ком. 6   |
| 308 | ООО | "ТСМ "Форт"             | 7733848732 | РФ, 119021, г. Москва, пер. Оболенский, д. 10, стр. 6, этаж 1, ком. 1  |
| 309 | ООО | "ТСМ"                   | 7751189088 | РФ, 108836, г. Москва, ул. Нововатутинская, д. 13, корп. 1, этаж 1, пом. 5   |
| 310 | ООО | "ТЭК Информ"            | 7729448202 | РФ, 117292, г. Москва, ул. Вавилова, д. 57А, оф. 310   |
| 311 | ООО | "ТЭР-Инжиниринг"        | 7716691055 | РФ, 117036, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 3, эт. 3, пом. 311  |
| 312 | ООО | "Универсал"             | 7722322497 | РФ, 111250, г. Москва, ул. Лефортовский Вал, д. 24, подвал. пом. IV, ком. 5, оф. 62  |
| 313 | ООО | "Универсал-Строй"       | 7743259623 | РФ, 125315, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 80КГ, Э/П/К/ОФ ТЕХ/ХИ/13/А2Е   |
| 314 | ООО | "УРБАНОМИКА"            | 7727613193 | РФ, 123001, г. Москва, Мамоновский пер., д.6, эт. цок., пом. 2, ком. 8   |
| 315 | ООО | "Фаум"                  | 7714800622 | РФ, 123290, г. Москва, 1-й Магистральный тупик, д. 11, стр. 1, оф. 1   |
| 316 | ООО | "ФОДЛ Ай Ди"            | 7728387525 | РФ, 117630, г. Москва, ул. Обручева, д. 23, корп. 3, пом. XXI, ком. 8 "З"  |
| 317 | АО  | "ФОДЛ Констракшн"       | 7729732573 | РФ, 119571, г. Москва, Ленинский проспект, д. 148, эт. 1, пом. 2, ком. 21  |
| 318 | АО  | "Фодл"                  | 7729355935 | РФ, 119571, г. Москва, Ленинский проспект, д. 148  |
| 319 | ООО | "ФОДЛ"                  | 9729320012 | РФ, 119571, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО, ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ, Д. 148, ЭТАЖ 1, ПОМ. 2, КОМ. 22      |
| 320 | ООО | "Фомальгаут"            | 7743828439 | РФ, 125040, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БЕГОВОЙ, ПР-КТ ЛЕНИНГРАДСКИЙ, Д. 26, К. 1, ПОМЕЩ. I, КОМ. 61              |
| 321 | ООО | "ФОРМ-Групп"            | 7714471248 | РФ, 125167, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 37, к. 3, этаж 10, пом. XII, комн. 11, 12, 13                                  |
| 322 | ПАО | "Фортум"                | 7203162698 | РФ, 123112, г. Москва, Пресненская наб., д. 10, эт. 15, пом. 20  |
| 323 | ООО | "Фриз"                  | 7705565242 | РФ, 129329, г. Москва, ул. Кольская, д. 2, корп. 6, эт. 4, пом. VIII, ком. 38  |
| 324 | ООО | "ЦЕНТР СТРОЙ"           | 7734440390 | 123098, г. Москва, Вн. Тер. Г. Муниципальный округ Хорошево-Мневники, ул. Живописная, д. 21, стр. 3, эт. 2, №II, пом. 3А         |
| 325 | ООО | "Цинтэкс"               | 6211008056 | РФ, 119331, г. Москва, Проспект Вернадского, д. 29, эт. 5, ком. 23   |
| 326 | ООО | "ЦСК-М"                 | 7734422834 | РФ, 125040, г. Москва, ул. Скаковая, д. 36, стр. 3   |
| 327 | ООО | "ЦЭБ"                   | 7728265661 | РФ, 117246, г. Москва, Научный пр-д, д. 17, эт. 15, пом. XXXIII, блок А  |
| 328 | ООО | "Шаг в будущее"         | 9718163181 | РФ, 107564, ГОРОД МОСКВА, УЛ. КРАСНОБОГАТЫРСКАЯ, Д. 38, СТР. 2, ЭТ 2 К 17 ОФ 100   |
| 329 | ООО | "Швабе-Москва"          | 7717768215 | РФ, 129366, г. Москва, Проспект Мира, д. 176   |
| 330 | ООО | "Экоамелли"             | 5012071598 | РФ, 119331, г. Москва, проспект Вернадского, дом 29, комната 25  |
| 331 | ООО | "ЭКОНОМ-СТРОЙ"          | 5837024084 | РФ, 108841, г. Москва, г.Троицк, ул. Новостройка, д. 27/18, пом. 9   |
| 332 | ООО | "ЭкоСити"               | 7718708730 | РФ, 105064, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАСМАННЫЙ, ул. Земляной Вал, д. 36, стр. 2, пом. 12                       |
| 333 | ООО | "ЭКСКЛЮЗИВА"            | 7730262210 | РФ, 125047, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТВЕРСКОЙ, ПЕР. 4-Й ЛЕСНОЙ, д. 4, эт./пом. 9/92Н                           |
| 334 | ООО | "ЭлеКС Инжиниринг"      | 7743846100 | РФ, 125057, г. Москва, ул. Песчаная, д. 12   |
| 335 | ООО | "ЭлектроСетьИнвест"     | 7714718093 | РФ, 125212, Г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОЛОВИНСКИЙ, Б-Р КРОНШТАДСКИЙ, Д. 7А, СТР. 1, ПОМЕЩ. 1/3, КОМ. 8          |
| 336 | ООО | "Эл-Техника"            | 9725003380 | РФ, 117447, г. Москва, ул. Б. Черемушкинская, д. 13, стр. 4, пом. II, ком. 17  |
| 337 | ООО | "Энерго-ГАРАНТ"         | 7727200252 | РФ, 117461, г. Москва, ул. Каховка, д. 10, корп. 3, пом. II  |
| 338 | ООО | "Энергоинжиниринггрупп" | 7701925335 | РФ, 125464, г. Москва, Волоколамское шоссе, д. 142, эт. 6, пом. I, к. 10, оф. 631  |
| 339 | ООО | "ЭнергоИнжСтрой"        | 7728370472 | РФ, 117420, Г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРЕМУШКИ, УЛ. НАМЕТКИНА, Д. 10А, К. 1, ЭТАЖ/ПОМЕЩ. 3/1                   |
| 340 | ООО | "ЭнергоПоинт"           | 7702803749 | РФ, 125167, г. Москва, ул. Планетная, д. 11, пом. 5/30 РМ-12   |
| 341 | ООО | "Эталон"                | 9723013079 | РФ, 115088, г. Москва, ул. 1-я Машиностроения, д. 10   |
| 342 | ООО | "Эталон-ИКТ"            | 7702704988 | РФ, 125080, Г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОКОЛ, Ш. ВОЛОКОЛАМСКОЕ, Д. 1, СТР. 1, ЭТАЖ 6, ОФИС 606Б                  |
| 343 | ООО | "ЮСК"                   | 7718979441 | РФ, 107497, Г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОЛЪЯНОВО, УЛ. МОНТАЖНАЯ, Д. 9, СТР. 1, ЭТ./ПОМЕЩ. 3/IV, КОМ./ОФИС 11/А2Т |
| 344 | АО  | "ЮСстрой-20"            | 7734206209 | РФ, 115533, г. Москва, ул. Набережная Нагатинская, д.10, корп. 3, эт. 1, пом. 2, к 7, оф. 7-2                                    |
| 345 | ООО | "ЮТИЛИКО"               | 7704446771 | РФ, 119071, г. Москва ул. Орджоникидзе д.14, эт/пом цокольный/32   |

|     |     |                                |            |  |
|-----|-----|--------------------------------|------------|--|
| 346 | ООО | Айди Партнер                   | 7733668641 | РФ, 123100, г. Москва, ул. Набережная Пресненская, д. 12, ком. 10, оф. 1   |
| 347 | ООО | Анда-Строй                     | 7743139710 | РФ, 125195, г. Москва, ул. Смольная, д. 44, корпус 1, этаж 4, офис 25  |
| 348 | ООО | АРХЭКСПЕРТ                     | 7725634014 | РФ, 115114, г. Москва, ул. Дербеневская, д. 20, стр. 8   |
| 349 | ООО | АСК "Олимпстрой"               | 7703592360 | РФ, 129090, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МЕЩАНСКИЙ, ПР-КТ МИРА, Д. 19, СТР. 1, ЭТАЖ/ПОМЕЩ. 2/1, КОМ. 37                |
| 350 | ООО | ВСГР                           | 7733835660 | РФ, 125424, г. Москва, Сходненский тупик, д. 16, стр. 4  |
| 351 | ООО | ИК "Энергетические технологии" | 7719645071 | РФ, 127238, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО, ДМИТРОВСКОЕ Ш., д. 71Б, пом. 8/3, эт. 3                    |
| 352 | ООО | ИнвестСтрой                    | 7733801886 | РФ, 125362, г. Москва, ул. Свободы, д. 31, стр. 1, пом. VIII, ком. 16  |
| 353 | ООО | ИЦЭ                            | 7715002376 | РФ, 124460, г. Москва, г. Зеленоград, Панфиловский пр-т, д. 10, эт. 2, пом. II, ком. 73  |
| 354 | ООО | Компания "Челик"               | 7729582818 | РФ, 119571, г. Москва, ул. 26 Бакинских комиссаров, д. 9   |
| 355 | ООО | ЛАиН Технологии                | 7715866954 | РФ, 127566, г. Москва, ул. Алтуфьевское шоссе д.48, корп. 2, пом. 5  |
| 356 | ООО | ЛАРДЕКС                        | 7733863699 | РФ, 125466, г. Москва, ул. Куркинское шоссе, д. 32, эт. 1, пом. 4, оф. 36  |
| 357 | ООО | ЛБК "Мичко"                    | 7701186148 | РФ, 105066, г. Москва, ул. Басманная Новая, д. 31, стр. 1, пом. 6  |
| 358 | ООО | НПО "Гарант"                   | 7716819971 | 129345, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАБУШКИНСКИЙ, ЛЁТЧИКА БАБУШКИНА УЛ., Д. 39, ЭТАЖ /ПОМЕЩ. 1 /XIII, КОМ./ ОФИС. 6/АЗШ |
| 359 | ООО | Перспектива                    | 7707344111 | РФ, 127055, г. Москва, ул. 1-й Тихвинский тупик, д. 5-7, пом. 1, комн. 7, оф. 14   |
| 360 | АО  | ПК "ТиС"                       | 6901003382 | РФ, 129366, г. Москва, ул. Ярославская, д. 17, кв. 25  |
| 361 | ООО | Промстальмонтаж                | 7735524660 | РФ, 124460, г. Москва, ул. г.Зеленоград проезд 4922, д.4, стр. 3, комната 33   |
| 362 | ООО | ПСК "Континент"                | 9731017140 | РФ, 121357, г. Москва, ул. Вереяская, д. 29, стр. 134, эт. 3, ком. 33  |
| 363 | ООО | СК "Мастервист"                | 7730149581 | РФ, 111123, г. Москва, ул. Плеханова, д. 4, стр. 3, антр. 1, пом. 4  |
| 364 | ООО | СК "РЕСА"                      | 9701045729 | РФ, 105066, г. Москва, ул. Доброслободская, д. 7/1, стр. 3, эт. 2, пом. I, ком. 1  |
| 365 | ООО | СК "СОФИС-М"                   | 7721729762 | РФ, 129226, ул. Сельскохозяйственная, д. 18, корп. 3   |
| 366 | ООО | СК "ТТС"                       | 3664089675 | РФ, 125438, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОЛОВИНСКИЙ, ул. Автомоторная, д. 1/3, стр. 2, эт. 6                          |
| 367 | ООО | СпецСтрой                      | 7704349182 | РФ, 127055, г. Москва, ул. Образцова, д. 14, этаж 3, пом. II комн. 3   |
| 368 | ООО | СпецСтрой Индустрия            | 7706681611 | РФ, 117556, г. Москва, ул. Фруктовая, д.7, корп. 2   |
| 369 | ООО | СТРОЙПРОЕКТ                    | 7705563460 | РФ, 127644, г. Москва, ул. Лобненская, д. 21, стр. 1, комн.7   |
| 370 | ООО | СТРОЙСЕРВИС                    | 7715483408 | РФ, 127549, г. Москва, ш. Алтуфьевское, д. 60  |
| 371 | ООО | ТАХАЛ РУС                      | 7805271119 | РФ, 115054, г. Москва, ул. Дубининская, д. 57, стр.1, эт.2, пом.Х, ком. 1Б   |
| 372 | ООО | ТТС                            | 6901032908 | РФ, 117465, г.Москва, ул. Генерала Тюленева, д.39, кв. 259   |
| 373 | ООО | Фабер                          | 7733741764 | РФ, 123056, г. Москва, ул. Красина, д. 27, стр. 2  |
| 374 | ООО | Фирма "ЮМО"                    | 7727087543 | РФ, 113452, г. Москва, ул. Азовская, д. 35, кор. 3, пом. № 1, эт. 2, ком. № 7  |

Представитель Страховщика

М.П.



Представитель Страхователя

М.П.

